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مدیرکل شیلات هرمزگان خبر داد 

افتتاح 34 پروژه شیلاتی 
در هفته دولت

  افزایــش نامتعارف وحبابــی قیمت زمین در بندرعباس  و بیشــتر از نرخ واحدهای 
 مســکونی در هر منطقه، افزایش قیمت مصالح و بتن و شــن وماســه، ســیمان ) با 
بورسی شدن سیمان، قیمت ها افزایش بیشتری داشته است(، الزام به خرید اوراق برای 
دریافت وام و افزایش سود بانکی تسهیلات مسکن، هزینه های بالای نصب تجهیزات 
آتش نشــانی در ساختمان ها و... را نیز  علمیه در افزایش قیمت تمام شده مسکن موثر 
دانســت و افزود: تورم و بی ثباتی اقتصادی باعث شده است که هزینه ساخت مسکن 
افزایش یابد و از آن طرف مردم توان خرید ملک ندارند و به سمت اجاره نشینی رفته اند وبه 
همین دلیل در رکود عمیق شدید تورمی  قرار داریم و معاملات املاک نزدیک به صفر است. 
  دبیرانجمن انبوه سازان مسکن هرمزگان گفت: گاهی برای فروش یک ملک بیش 

از شــش ماه طول می کشد تا شاید به فروش برسد و برای املاک با متراژ بالا حتی با 
زیرقیمت بازار، یک مشتری هم نیست. برای دلالان مسکن نیز شرایط فعلی بازار، خرید 
وفروش املاک برایشــان سودآور نیست و مردم عادی نیز توان خرید ندارند و بازار در 

رکود شدید قرار دارد.
  دبیرانجمن انبوه سازان مسکن هرمزگان در حوزه نهضت ملی مسکن نیز معتقد است 
اگر که دولت حمایت کند و مشوق هایی داشته باشیم، انبوه سازان استان نیز می توانند 
در اجرای این پروژه ها با قیمت های تعدیل شده برای ساخت این پروژه ها که توسط 
متولیان مربوطه اعلام شده است، مشارکت داشته باشند. حاضریم تهاتری یا بصورت 

مشارکتی در اجرای این طرح ملی سهیم شویم.

معاون روابط کار وزارت تعاون : 

کارگران باید در طرح طبقه بندی 
مشاغل رتبه بندی شوند 
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نماینده ولی فقیه در هرمزگان:  

حوزه فرهنگ استان مورد 
غفلت قرار گرفته است 

بلعیدن سوخت توسط 
خودروهای داخلی  

صفحه 8 را بخوانید

2 سرمقاله

خدمات  متخصصان 
بیهوشی کمتر دیده می شود 
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گروه خبــر // مدیرکل شــیلات هرمزگان از 
افتتاح 34 پروژه با اعتباری بالغ بر هزار و 433 
 میلیارد تومان و ایجاد اشتغال بالغ بر 2320 نفر و 
کلنگ زنی ســه پروژه شیلاتی با اعتباری بالغ 
بر دو هزار و 276 میلیارد تومان به همت دولت 
مردمی با پیگیری و حمایت استانداری هرمزگان 
و سازمان شــیلات ایران و در هفته دولت سال 

جاری خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ،مسعود بارانی تصریح 
کرد: این میزان پروژه شــیلاتی که در صف افتتاح 
و کلنگی زنی هفته دولت ســال 1402 به همت 
دولت مردمی قرار دارند، بیشترین تعداد و بیشترین 
میزان اعتبارات در تاریخ شیلات هرمزگان هستند 

که به همت دولت سیزدهم و با پیگیری و حمایت 
 اســتانداری هرمزگان و سازمان شــیلات ایران 
در هفته دولت تقدیم مردم شــریف ایران خواهند 

شد.
   وی با اشاره به اینکه هفته دولت فرصتی مغتنم 
و مناســب برای تبیین دســت آوردهای دولت و 
خدمتگزاران مردم اســت، گفت: در هفته دولت 
ســال جاری به ترتیب شهرســتان های قشــم، 
بندرلنگه، بندرعباس و سیریک، میناب، جاسک 
بیشترین تعداد پروژه شیلاتی قابل افتتاح را به خود 

اختصاص میدهند.
   بارانی با اشــاره به اینکه توســعه بیش از پیش 
آبزی پروری در دستور کار شیلات هرمزگان قرار 
داد گفت: امسال بیشترین پروژه های افتتاحی را 
در همین راســتا آبزی پروری به خود اختصاص 
داده است که پررورش میگو با 26 پروژه، پرورش 
ماهی در قفس با چهــار پروژه، دو پروژه تکمیل 
زیرســاخت های آبزی پروری)برق رســانی( با 

 دو پروژه و تکثیر میگو بــا یک پروژه مهمترین 
 پروژه هــای افتتاحــی هفته دولــت در حوزه 
آبزی پــروری را به خود اختصــاص می دهند.  
مدیرکل شیلات هرمزگان گفت: همچنین امسال 
شاهد افتتاح فاز دوم پروژه بهسازی اسکله صیادی 
رمچاه قشم و کلنگ زنی بهسازی مرکزتخلیه صید 
روســتای بحل در حوزه صید و صیادی اســتان 

هرمزگان خواهیم بود.
   بارانی افــزود: پروژه برق رســانی به مجتمع 
پرورش میگو جلابی) تکمیل زیرســاخت های 
آبزی پروری( در شهرســتان بندرعباس بااعتبار 
920 میلیارد تومان و ایجاد اشتغال برای 650 نفر، 
پروژه مجتمــع پرورش میگوی کرتان با 560 نفر 
اشتغال و اعتباری بالغ برهزار و 300 میلیارد تومان 
در شهرســتان سیریک و همچنین پروژه بهسازی 
مرکزتخلیه صید روستای بحل با اعتباری بالغ بر 
هشت میلیارد تومان در شهرستان جاسک در هفته 

دولت امسال کلنگ زنی خواهد شد.

مدیرکل شیلات هرمزگان خبر داد 

افتتاح 34 پروژه شیلاتی در هفته دولت

3 یادداشت 

گروه خبر // مدیر بنادر و دریانوردی 
شهید باهنر و شرق هرمزگان از ارتقا 
ســطح ایمنی بنادر شرق هرمزگان 
با انجام مانورهــای دوره ای منظم و 
آموزش کارکنان خبر داد و گفت: در 
مجموع هشت مانور برای سال جاری 
برنامه ریزی شده که طرح مدیریت و 
ارزیابی ریســک حریق در فضاهای 

بسته در فاز مطالعاتی قرار دارد.  
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ »حمیدرضا 
محمدحسینی تختی« افزود: با توجه به 

ارائه طرح پیشگیری و آمادگی مقابله با 
حوادث و نیز ارتقا سطح ایمنی بنادر در 
مجموع هشت مانور برای سال جاری 
برنامه ریزی شــده که طرح مدیریت و 
فضاهای  در  ریســک حریق  ارزیابی 
بسته در بندر شهید باهنر و بنادر تابعه 
در فاز مطالعاتی قــرار دارد. وی ادامه 
داد: بهره گیری از فناوری های نوین مانند 
سامانه های اعلام و اطفا حریق و اجرای 
دقیق دستورالعمل های ایمنی و عملیاتی 
در کاهش آمار ســوانح و نیز افزایش 

ســطح توان کارکنان آتش نشانی نقش 
مهمی دارد. مدیر بنــادر و دریانوردی 
شهید باهنر و شرق هرمزگان، بازدیدهای 
دوره ای از بنادر تابعه،آموزش کارکنان به 
صورت متمرکز و منطقه ای را از مهم ترین 
عوامل در اجرای یــک برنامه تدوین 
 شده و مشــتمل بر رعایت اصول دقیق 
بین المللی عنوان کرد. محمدحســینی 
تختی با بیــان اینکه تبــادل و تعامل 
اطلاعات بــه روز و دقیق بین کارکنان 
می توانــد تا حد قابــل ملاحظه ای از 

برگزاری  بروز حوادث پیشگیری کند، 
حداقل 2 کارگاه روانشناختی و سنجش 
کارکنــان را از دیگر اقدامات در زمینه 
اجرای مدون برنامه های حوزه مدیریت 
بحران در ســال جاری عنوان کرد.  به 
frame جامع ترین،  متــد  گفته وی؛ 
روش  عملی تریــن  و  شــفاف ترین 
محاسباتی برای ارزیابی ریسک حریق 
در  فضا های بســته است که مطالعات 
آن در راســتای افزایش سطح ایمنی و 

حفاظتی در مرحله اجرا قرار دارد.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان خبرداد 

ارتقا ی سطح ایمنی بنادر شرق هرمزگان با انجام مانورهای دوره ای
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عوارض و هزینه صدور پروانه ساختمانی در بندرعباس بالا و زمان بر است

برادر ارجمند و گرامی جناب آقای مصیب نظری 
انتخاب شایســته حضرتعالی به عنوان رئیس جدید 
شورای اسلامی شهر بندرعباس تبریک عرض نموده؛ 
امید است که حضور حضرتعالی در این مسئولیت به 
عنوان خادمی صدیق و ولایت مــدار با کوله باری از 
تجربه ؛ نوید بخش نشاط و تحرک بیش از پیش این 

حوزه شود. 
جامعه فعالان اقتصادی اســتان نیز با ابراز خرسندی 

از این حســن انتخاب دوام توفیقات روز افزون حضرتعالی را از جهاندار جان آفرین 
مسالت دارند.

اتاق بازرگانی و صنایع و معادن و کشاورزی هرمزگان

گروه خبر // در جلســه فوق العاده ای در شورای 
اسلامی شهر بندرعباس، با حضور فرماندار انتخابات 
هیئت رئیسه ســال سوم شورای شهر بندرعباس 

برگزار و رئیس شورا مشخص شد.  
   به گزارش ایســنا ؛ در انتخابات هیئت رئیسه سال 
سوم شــورای ششم شهر بندرعباس »مصیب نظری« 
و »احمد کناری نژاد« کاندید شــدند. با رای اعضای 

شورای شــهر »مصیب نظری« با شش رای موافق به 
عنوان ریاست شورا در سال سوم انتخاب شد. لازم به 
ذکر است که »احمد کناری نژاد« پنج رای کسب کرد. 
»یعقوب دبیری نژاد« و »حسن سالاری« برای سِمت 
نائب رئیس شورای شهر بندرعباس کاندید شدند که 
»یعقوب دبیری نژاد« با شش رای موافق منتخب شد. 
»سید محمدرضا موسوی« نیز به عنوان منشی اولِ سال 

سوم شورا انتخاب شد. 
  »حجت الاســلام حیدری ســراجی« با شش رای 
موافق و پنج رای ســفید به عنوان خزانه دار شــورا 
انتخاب شــد.به گزارش ایسنا، چندین جلسه شورای 
اسلامی شهر بندرعباس به دلیل به حد نصاب نرسیدن 
اعضا نیز لغو و انتخاب رئیس شــورای اسلامی شهر 

بندرعباس به حاشیه کشانده شده بود.

رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس مشخص شد

تسهیل در پرداخت وام های اشتغال مددجویان کمیته امداد هرمزگان
گروه خبر // مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان در 
راستای تعامل هر چه بیشتر در جهت رفع مشکلات 
 مددجویان این نهاد از طریق تســهیل در پرداخت 
وام های اشتغالزایی، با رئیس اداره امور شعب بانک 

ملی استان هرمزگان دیدار و گفتگو نمود.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیرکل کمیته امداد استان 
هرمزگان در راســتای تعامل هر چه بیشتر در جهت 

رفع مشکلات مددجویان این نهاد از طریق تسهیل در 
پرداخت وام های اشتغالزایی، با رئیس اداره امور شعب 
بانک ملی استان هرمزگان دیدار و گفتگو نمود.حمید 
باسره، مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان ضمن تقدیر 
و تشکر از عملکرد بانک ملی ایران در تحقق حداکثری 
تکالیف تسهیلاتی بانک طی چند سال اخیر گفت: همه 
ما تلاشمان بر این است که بتوانیم گره ای از مشکلات 

خانواده های نیازمند باز نمایم.حسن آرمات، رئیس اداره 
امور شعب بانک ملی استان هرمزگان نیز در این دیدار 
گفت: بانک ملی و مجموعه کارکنان دولت، خدمت دادن 
به مددجویان و نیازمندان کمیته امداد و بهزیستی را یک 
برکت دانست.آرمات افزود: در خصوص تسهیل شرایط 
ضمانت و تســریع در امر پرداخت وام های اشتغال به 

مددجویان کمیته امداد همکاری خواهیم داشت.
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مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان عنوان کرد 
وجود 14 هزار نیروی شاغل در بندر شهید رجایی 

  گروه خبر //  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در مراسم معارفه 
مدیر واحد کار و خدمات اشــتغال بندر شهید رجایی با بیان اینکه بندر 
شهید رجایی با 4 هزار و 800 هکتار وسعت بیش از یک سوم تجارت 
دریایی ایران را پشــتیبانی می کند، گفت: با توجه به گستردگی و حجم 
فعالیت در بخش های مختلف دریایــی و بندری منطقه ویژه اقتصادی 
بندر شهید رجایی، ساماندهی نیروهای شاغل در این منطقه از اهمیت 
ویژه ای برخوردار اســت.به گزارش خبرنگار دریا ؛  حسین عباس نژاد 
با اشاره به وجود 14 هزار نیروی شاغل در این بندر گفت: از این تعداد 
9 هزار نیروی روزکار و پنج هزار نیز نیروی شــب کار هســتند که در 
حوزه های دریایی، بندری و پشتیبانی مشغول به کار هستند.  وی هم چنین 
با اشاره به ورود پنج هزار کامیون در این بندر و ضرورت خدمات دهی 
مناســب به جامعه کارگری شاغل در بندر شهید رجایی گفت: برآورده 
کردن انتظــارات کامیون داران و به ویژه جامعــه کارگری در این بندر 
نیازمند مدیریت منسجم اســت. مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
ابراز امیدواری کرد در دوره مدیریت جدید واحد کار و خدمات اشتغال 
منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی کارها به صورت ویژه و براساس 
ضوابط و قوانین کار پیگیری و دنبال شــود.  مدیرکل امور اقتصادی و 
مناطق ســازمان بنادر و دریانوردی نیز گفت: بیش از سه دهه است که 
 امور تصدی گری به صاحب اصلی آن رسیده و شرکت های خصوصی با

 اقتدار کارها را به پیش برده اند.  حســین یداللهی افزود: امروز با وجود 
 زیرساخت  های عظیم بندری، شــرکت های متعدد تجاری و همچنین 
حضور نیروهای انسانی گسترده در بزرگترین بندر تجاری کشور، وجود 
واحد کار و خدمات اشتغال در این بندر بسیار ضروری است.  گفتنی است؛ 
 در پایان این مراسم طی حکمی از سوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی- 
»حمید جهرمی نژاد« به عنوان مدیر واحد کار و خدمات اشتغال  منطقه 

ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی معرفی شد.
وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد

افتتاح 1۰۰ هزار واحد مسکونی در هفته دولت
   گروه خبر // وزیر راه و شهرســازی اعلام کرد: یکصد هزار واحد 
مسکونی شهری و روستایی و بافت فرسوده در هفته دولت تحویل مردم 
در سراسر کشور می شود. مهرداد بذرپاش در آستانه فرارسیدن هفته دولت 
1402، در پیامی اعلام کرد: به لطف الهی یکصد هزار واحد مســکونی 
)شهری و روستایی و بافت فرسوده( در هفته دولت تحویل مردم شریف 
ایران خواهد شد.بنابر این گزارش واحدهای مسکونی شروع شده و در 
حال ســاخت در قالب طرح نهضت ملی مسکن در دولت سیزدهم در 
مجموع یک میلیون و 4۷6 هزار و 991 واحد اســت که شــامل 123 
هزار و 9۷2 واحد در قالب نوســازی بافت های فرسوده، 124 هزار و 
154 واحد در دست ساخت برای تامین مسکن کارکنان نیروهای مسلح، 
119 هزار و 5۷9 واحد ظرفیت واحد مسکونی قراردادهای منعقده برای 
پرداخت تسهیلات ساخت مسکن به اشخاص دارای زمین )خود مالکی( 
و 295 هزار و 319 واحد تعداد واحدهای مســکونی در دست ساخت 
جهت نوسازی مسکن روستایی است.به گزارش ایرنا ، همچنین ظرفیت 
واحد مسکونی زمین های دولتی واگذار شده به صورت انفرادی و گروهی 
به متقاضیان واجد شــرایط در قالب اجاره 99 ساله معادل 226 هزار 
و 5۷3 واحد مســکونی و واحدهای مسکونی در دست ساخت برای 
متقاضیان واجد شــرایط به صورت انبوه سازی روی اراضی اجاره 99 

ساله دولتی، معادل 58۷ هزار و 394 واحد است.

گروه خبر //  معــاون روابط کار وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی با اشــاره به وجود 40 
اقتصادی  منطقه آزاد تجاری، صنعتی و ویژه 
در کشور گفت: واحدهای کار و اشتغال در این 
مجموعه های اقتصادی باید اجرای دقیق طرح 

طبقه بندی مشاغل را جدی بگیرند.  
   به گــزارش خبرنگار دریا ، » علی حســین 
رعیتی فرد« در مراسم معارفه مدیر واحد کار و 
خدمات اشتغال بندر شهید رجایی با گرامی داشت 
هفته دولت و یاد کردخاطره شــهیدان رجایی و 
باهنر و شــهدای دولت اظهار کرد: در راستای 
تاکیدات جدی مقام معظم رهبری در مساله جهاد 
تبیین اقدامات دولت ها باید به صورت شفاف به 
مردم اطلاع رسانی شــود.  وی در این رابطه به 
تبیین اقدامات و عملکرد بندر شهید رجایی در 
دولت های مختلف اشاره کرد و ادامه داد: با وجود 

تحریم ها، تورم و مشــکلات اقتصادی راه های 
نرفته زیادی برای تقویت حوزه دریانوردی و فعال 
شدن اقتصاد دریامحور وجود دارد که در دولت 
سیزدهم برای رسیدن به این مهم تلاش خواهد 
شد. معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در ادامه با بیان اینکه در دولت سیزدهم 
قرارداد کار دریانوردان با همکاری سازمان بنادر 
تدوین و در ســازمان جهانی ترجمه و رونمایی 
شــد، از دیگر اقدامات انجام شده در این راستا 
به پیمان های دســته جمعی به عنوان راهکاری 
برای رفع مشــکلات جامعه کار اشاره کرد که با 
همکاری ســازمان بنادر انجام شد.  رعیتی فرد 
افزود: در حوزه روابط کار سعی کردیم با مشورت 
ادارات کل تعــاون در اســتان های هرمزگان، 
سیستان و بلوچستان، بوشهر، خوزستان و گیلان 
و مازندران نظریه های مشورتی برای رسیدگی به 

دعاوی دریانوردان داشــته باشیم.  وی با اشاره 
به وجود 33 منطقه ویژه اقتصادی، هفت منطقه 
آزاد و هشــت منطقه آزاد در شرف تاسیس در 
کشور، گفت: در راســتای هم افزایی و پیگیری 
امــور در قانون کار تــلاش می کنیم واحدهای 
کار و اشــتغال در ادارات و سازمان ها به ویژه 
مناطق آزاد و تجاری فعال تر شــده و رسمیت 
پیدا کنند.  معــاون روابط کار در بخش دیگری 
به اهمیت رابطه کارگر و کارفرما، احقاق حقوق 
کارگران و اجرای عدالــت در پرداخت حقوق 
ماهانه و ضرورت ارتقا بهره وری بر اجرای طرح 
طبقه بندی مشاغل تاکید کرد و افزود: برابر با ماده 
پنج آیین نامه اجرایی تبصره یک ماده 49 قانون 
کار بایــد کارفرمایان مادر را ملزم به تهیه طرح 
طبقه بندی مشاغل کند و براساس این آیین نامه 
کارگران باید براساس تجربه، تخصص و پست 

کاری، حقوق و مزد دریافت کنند. رعیتی فرد با 
بیا اینکه با اجرایی شدن این طرح تفاوتی میان 
نیروهایی که به صورت مستقیم با شرکت قرارداد 
دارنــد و نیروهای پیمانــکاری وجود نخواهد 
داشــت، ادامه داد: براساس قانون همه کارگران 
شاغل در کارگاه های مشــمول قانون کار باید 
در طرح طبقه بندی مشاغل رتبه بندی شوند و 
مزد و مزایای آنها در چارچوب ضوابط و نظام 
جبران خدمات این طرح پرداخت شــود .  وی 
در پایان با بیان اینکه طبق ماده 85 قانون کار، 
حفظ و صیانت از نیروی کار و منابع مادی کشور 
یکی از وظایف اصلی این وزارت کار است، بر 
جدی گرفتن بازرســی ها و مشارکت اداره کل 
بنادر و دریانوردی با حوزه واحد کار و اشتغال 
در راستای ایمنی کار و احقاق حقوق کارگران 

تاکید کرد. 

معاون روابط کار وزارت تعاون :

کارگران باید در طرح طبقه بندی مشاغل رتبه بندی شوند 

پشت پرده سیاست 

 
تازه های مطبوعات

صبح نو - این روزنامه با اشاره به این که کشورمان عضو مهم کریدور اقتصادی آسیاست، 
نوشت: با توجه  به موقعیت جغرافیایی مناســب ایران، استفاده از ظرفیت های ترانزیتی 
کشور به عنوان یکی از منابع درآمدزایی بسیار ضروری است و با توجه به آن که چین با 
کلان پروژه، سودای نظم جهان چین محور را در سر دارد و طرح های ترانزیتی اش احتمالا 
چرخش و انتقال قدرت اقتصادی و ژئوپلیتیکی را در پی خواهد داشت، فرصت مناسبی 

برای نقش آفرینی کشورمان در این نظم جدید است.
 جوان - کار بهزاد نبوی، مسن ترین چهره شاخص اصلاح طلبان که به تازگی در گفت وگو 
با »آگاهی  نو« با زدن اتهام »مرض بچگانه داشتن« و »لوچ بودن« به برخی مجموعه های 
اصلاح طلب، نارضایتی خودش را از وضع جبهه اصلاحات نشــان داده بود، به تکذیب 
و تعدیل کشــیده شد. اکنون پرسش بســیار جدی به میان می آید »وقتی حتی در یک 
گفت وگوی ســاده نمی توانید حرف تان را بزنید و بعد مجبور به تکذیب آن نشــوید و 
درگیری های داخلی شما بر سر قدرت و مناصب آن قدر زیاد است که کار را به رسانه ها 
علیه جبهه خود می کشید، چطور بتوان به نسخه ای که برای کل کشور با نام اصلاح طلبی 

می نویسید، اعتماد کرد. 
 فرهیختگان - این روزنامه  با انتشار گزارشی درباره درگیری که تیرماه در نارنجستان 
قوام شیراز بر سر موضوع حجاب رخ داد، نوشته است که روایت منتشر شده در فضای 
مجازی و رسانه ها تنها یک سمت از ماجراســت و اول، خانم چادری فحاشی کرده و 

مشت زده است.
 هم میهن- ) اصولگرایان ( در مسیر کاهش مشارکت در 98 و 1400 به سه عامل عمده 
اشاره کرده اند که از این سه عامل، دو مورد »ویروس کرونا و مدیران اصلاح طلب« وجود 
ندارد. خودشان هم که می گویند نظارت استصوابی عامل کاهش مشارکت نیست، پس 
تنها عامل باقی مانده در این مسیر اقتصاد خواهد بود که در آن باره هم دولت مدعی رشد 
اقتصادی است. پس با این فرمول های اصولگرایی باید انتخابات اسفند 1402 شاهد عرصه 

پررنگ مشارکت باشد.
انعکاس

الف خبرداد: رئیس قوه قضاییه طی حکمی، حجت الاسلام نبی ا... داودی مازندرانی را 
به  عنوان رئیس شــعبه اول و رئیس دادگاه عالی انتظامی قضات منصوب کرد. پیش از 
این، حجت الاســلام محمد موحدی آزاد رئیس شعبه اول و رئیس دادگاه عالی انتظامی 

قضات بود.
 انتخاب نوشت: معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم با تاکید بر این که هیچ بخشنامه 
جدیدی در حوزه حجاب و عفاف برای دانشگاه ها تدوین نشده است، گفت: دشمن بازی 
هوشمندانه ای را شروع کرده و می خواهد دانشگاه را بزند. نباید تصویر معوج رسانه ای از 
دانشگاه ها را باور و تکثیر کرد. وضعیت حجاب در دانشگاه ها از متوسط جامعه بالاتر است.
 رویداد24 خبر داد: مژگان ایلانلو، مستندساز و فعال حوزه زنان که 29 مرداد برای بار 
دوم در یک سال اخیر بازداشت شده بود، پس از ساعت ها بازجویی و انتقال به بازداشتگاه 

انفرادی وزرا آزاد شد.
 عصر ایران مدعی شد: مدیرکل ســابق ارشاد استان خوزستان گفت: خیلی ها بنده را 
 شهید راه کنسرت عنوان کرده اند. ما شهید راه وطن، شهید مدافع حرم، شهید مدافع سلامت 
و ... داشتیم. فقط در راه هنر شهید ندادیم که چقدر خوب است که ما شهید این راه شدیم.

 اعتمادآنلاین نوشت: اسحاق جهانگیری  گفت: پرونده بابک زنجانی باید علنی رسیدگی 
می شد.  نمی شود همیشه به مردم بگوییم مقاومت بکنید ولی برای معیشت آن ها کار مؤثری 
انجام نشــود. اگر کسی ادعا می کند که من با تحریم می توانم کشور را اداره کنم، حداقل 

بیاید کارنامه ای روی میز بگذارد و  بگوید من بدون تحریم این جا را خوب اداره کرده ام.

پزشــکی تنها حرفه ای است که انسان ها حتی قبل 
از تولدشــان تا هنگام مرگ با آن ســرو کار دارند. 
اوایل پیروزی انقلاب و زمانی که هنوز بســیاری از 
نقاط محروم کشور با مشکلات درمانی مواجه بودند، 
حضور پزشــکان هندی و پاکستانی این کمبود ها را 
جبران می کرد. رفته رفته با ارتقاء نظام آموزشــی 
و افزایش ظرفیت پذیرش در رشــته های پزشکی، 
مشــکل کمبود پزشــک مرتفع گرید. ویژگی های 
رشــته پزشکی باعث شــد تا ورود به این حرفه به 
هدف اول داوطلبان ورود به دانشــگاه تبدیل شود و 
از همین رو اکثر ورودی های رشــته های پزشکی 
 از میان داوطلبانــی بودند که با هزینه های آنچنانی 
کلاس های کنکور به این رشــته وارد می شــدند. 
در کنار افزایش کمی تعداد فارغ التحصیلان رشــته 
پزشکی، ارتقاء اخلاق پزشکی و حس نوع دوستی و 
میهن پرستی در برخی دانشگاه ها به فراموشی سپرده 
شده اســت. چرا که اگر غیر از این بود امروز شاهد 
مهاجرت تعداد زیادی از پزشــکان به سایر کشورها 
نبودیم. شــاهد نبودیم که برخی پزشکان، تا قبل از 
واریز هزینه درمان دســت به تیغ جراحی نمی برند 
و با رفتارهایی از این قبیل، وجهه پزشــکان فداکار 
و با وجدانی را که خودشــان را وقف مردم نموده اند 
تخریب می نمایند. ای کاش در آستانه روز پزشک، 
برای تقدیر و تشــکر از این قشر فرهیخته قبل از هر 
چیز اخلاق و رفتار حرفه ای پزشــکان ملاک قرار 
گیرد. لازم اســت در این روز از پزشکان با شرافتی 
همچون مرحوم دکتر منصور عسکری سیاهویی  که 
علی رغم موقعیت  و امکان تامین یک زندگی مرفه، 
زندگی خود را وقف خدمت مردم روستای زادگاهش 
نمود یاد نمائیم. از این قبیل پزشــکان در کشورمان 
کم نیســتند اما سال به سال شاهد فقدان این عزیزان 
هستیم. از دست دادنی که با رویه فعلی نظام آموزش 
پزشــکی، امیدها به ارتقاء وضعیت تامین پزشک در 
کشــور را کمتر و کمتر می نماید و چه بسا بزودی 
دوباره نیازمند استفاده از پزشکان هندی و پاکستانی 

گردیم. 
  مدیر مسئول

روز پزشکان دردمند مبارک

سرمقاله

گــروه خبر // رئیس بهینه ســازی 
مصرف انرژی شــرکت پالایش نفت 
بندرعباس گفت: شدت مصرف انرژی 
در شرکت پالایش نفت بندرعباس در 
ســال ۱40۱ نسبت به مقدار متوسط 
نفت  پالایشگاه های  در  شاخص  این 
کشــور حدود 2۹ درصد کمتر بوده 

است. 
  ســعید عزت پناهی رئیــس بهینه 
سازی مصرف انرژی شرکت پالایش 
نفت بندرعباس اظهار کرد: بر اســاس 
ارزیابی هــای صورت گرفته و پایش 
نتایج حاصل از اقدامات صورت گرفته 
در این شرکت در راستای بهینه سازی 
مصرف انــرژی در فراینــد پالایش 
نفــت و فرایندهای جنبی وابســته به 
آن بــا رویکرد پیشــگیرانه مطابق با 
استقراریافته  بین المللی  استانداردهای 
در این شرکت از جمله سیستم مدیریت 
شرکت   ،ISO  50001:2018 انرژی 
پالایــش نفت بندرعبــاس موفق به 
کاهش شــدت مصرف انرژی گردید. 

رئیس بهینه سازی مصرف انرژی شرکت 
پالایش نفت بندرعباس افزود: توجه به 
بهینه سازی مصرف انرژی به عنوان یکی 
از عوامــل مؤثر در کاهش هزینه های 
فرایند پالایــش و کاهش آلاینده های 
شدت  کاهش  موجب  زیست محیطی 
مصرف انــرژی در پالایشــگاه نفت 
بندرعباس در مقایســه بــا میانگین 
پالایشگاه های کشــور شده است که 
این میزان در ســال 1401 حدود 29 
درصد بوده است.  سعید عزت پناهی 
همچنین عنوان داشــت: انجام ممیزی 
جامع انرژی، پایش منظم و مســتمر 
تعمیرات  انجام  عملیاتی،  پارامترهای 
اساســی به موقع، راهبری و مدیریت 
واحدهای عملیاتی در شرایط مناسب 
و بهینه، مدیریت تولید و مصرف برق، 
بهینه ســازی مصرف سایر حامل های 
انــرژی از جمله آب، بخــار و هوای 
فشــرده و در نهایت کاهش اتلاف و 
افزایش بهره وری انرژی از جمله دلایل 
کاهش مصرف انرژی در پالایشــگاه 

نفت بندرعباس هستند.  وی تصریح 
کرد: اجرای طرح های بهبود مســتمر 
و بهینه سازی فرایندهای پالایش نفت 
خام و میعانات گازی، افزایش کیفیت و 
کمیت فرآورده های تولیدی، بهینه سازی 
مصرف انرژی، کاهش مصرف سوخت 
و ضایعــات و همچنین کاهش میزان 
انتشــار آلاینده ها در محیط زیست از 
اهداف راهبردی شرکت پالایش نفت 
بندرعباس به شــمار می روند و نتیجه 
عملکرد  بر  عــلاوه  راهبردی،  چنین 
بهتر )مصرف کمتــر انرژی( در فرایند 
و در نتیجــه کاهش هزینــه انرژی و 
زیســت محیطی  آلاینده های  کاهش 
نســبت به دیگر پالایشگاه ها موجب 
دستیابی به صرفه جویی بالغ بر 1۷0 
میلیــون دلار طی یک دهــه اخیر و 
اخــذ گواهینامه های ملی و بین المللی 
متعدد در این عرصه بوده است.رئیس 
بهینه ســازی مصرف انرژی شــرکت 
پالایش نفت بندرعباس با بیان اینکه 
هزینه انرژی در یک پالایشــگاه نفت 

معادل 55 تا ۷0 درصد هزینه عملیاتی 
اســت، تصریح کرد: انجــام اقدامات 
پیشــگیرانه، پایش مستمر مصارف و 
کاهش اتلاف انرژی، اجرای پروژه های 
بهینه ســازی مصرف انــرژی و ایجاد 
از  انرژی  بهینه سازی مصرف  ساختار 
ارکان اصلی بهینه سازی مصرف انرژی 
در پالایشــگاه نفت بندرعباس است. 
عزت پناهی با اشاره به پروژه های مهم 
در بخش انرژی گفت: پروژه مدیریت 
گازهای ارســالی به مشعل پالایشگاه 
در دوفاز، پروژه مدیریت تله های بخار 
با خرید بیــش از 2 هزار تله بخار از 
شرکت های داخلی در راستای مدیریت 
مصــرف بخار و کاهــش اتلاف های 
مرتبط از طریق شناسایی شرکت های 
دانش بنیان داخلــی از پروژه های مهم 

اجرا شــده در این بخش اســت که 
علاوه بر صرفه جویی اقتصادی، از نظر 
زیست محیطی نیز دارای اهمیت بسزایی 
هستند و علاوه برآن استفاده حداکثری 
از تجهیزات موجود و پایش مســتمر 
مصارف از نقاط قــوت رویکرد این 
پالایشگاه در فرایند بهینه سازی مصرف 
حامل های انرژی به شمارمی روند.به 
گزارش  فارس ، وی بیان داشت: کسب 
رتبه ممتاز شــدت مصرف انرژی در 
میان پالایشگاه های نفت کشور و اخذ 
گواهینامه انطباق با معیار مصرف انرژی 
پالایشــگاه های نفت کشور بر اساس 
استاندارد ملی ISIrI 13369 طی 8 
سال متوالی نیز از دیگر دستاوردهای 
شــرکت پالایش نفت بندرعباس در 

حوزه مدیریت انرژی است.

 کاهش ۲۹ درصدی شدت مصرف انرژی 
در پالایشگاه بندرعباس 

گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان از 
رفع کامل موانع ترخیص ۱000 خودروی خارجی 
از بنادر و گمرکات هرمزگان با پیگیری و اقدام 

دستگاه قضایی خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در راستای تأکیدات 
رئیس قوه قضاییه به رؤسای کل دادگستری ها و 
دادســتان های مراکز استان های ساحلی مبنی بر 
حضور میدانی و اســتمرار سرکشی از انبارهای 
گمرکات، بنادر و امــوال تملیکی جهت تعیین 
تکلیف سریع کالاهای موجود، مجتبی قهرمانی 
»رئیس کل دادگستری استان هرمزگان« به همراه 
دادستان مرکز استان و معاون قضایی رئیس کل 
دادگســتری برای پنجاه و ســومین بار از بندر 
شــهید رجایی بندرعباس بازدید کرد.رئیس کل 
دادگستری اســتان هرمزگان همچنین با حضور 
در نشست ســتاد پیگیری سیاســت های کلی 
 اقتصاد مقاومتی در محل سالن اجتماعات گمرک 
شهید رجایی بندرعباس، ضمن اخذ گزارش های 
تکمیلی از مســئولین و نمایندگان کلیه ادارات 
مربوطه، پس از بررسی وضعیت تمامی گروه های 
کالاهای موجود در این مجتمع بندری، دستورات 
لازم را خطاب به مســئولان مربوطه صادر کرد.
رئیس کل دادگســتری هرمزگان در حاشیه این 
بازدید اظهار داشــت: در جریان پنجاه و سومین 
بازدید مسئولان قضایی از حوزه بنادر و گمرکات 
استان، رسیدگی به 6 موضوع در دستور کار ویژه  
قرار داشت.مجتبی قهرمانی تصریح کرد: یکی از 
این دستور کارها مربوط به تعیین تکلیف 1000 
خودروی خارجی وارداتی بود که حدود هشت 

ماه در بنادر اســتان به دلیل عدم صدور مجوز 
اســتاندارد معطل بودند و خوشبختانه با اقدام به 
موقع دستگاه قضایی، امروز این مشکل به صورت 
کامل حل شد. وی گفت: در نتیجه دستور قضایی 
صادر شده در دهم مردادماه امسال جهت تسریع 
در ترخیص 1000 دســتگاه خودروی خارجی 
وارداتی از بنادر اســتان پــس از انجام مراحل 
اداری در کوتاه ترین زمان ممکن، با تأیید سازمان 
ملی اســتاندارد این خودروها آماده تحویل به 
خریداران می شــوند. وی خاطرنشان کرد: در 
پی گزارش های واصلــه مبنی بر واردات حدود 
یک هزار دستگاه خودروی هیوندای النترا، توسان، 
کریتا، اکسنت، سان یانگ و ...به کشور و معطلی 
چندماهه آن ها در بنادر اســتان هرمزگان، دهم 
مردادماه امسال با صدور دستور ویژه قضایی از 
ادارات استاندارد، بنادر و دریانوردی و گمرکات 
خواسته شد ضمن پیگیری سریع موضوع از مرکز، 
برای تعیین تکلیف و ترخیــص این خودرو ها 
اقدام کنند. قهرمانی تصریــح کرد: همچنین در 
این دســتور به دادستان مرکز استان هرمزگان و 
مدیرکل تعزیرات حکومتی نیــز مأموریت داده 
شد به منظور جلوگیری از هرگونه سوء استفاده  
احتمالی با ورود به موضوع تأخیر به وجود آمده 
در ترخیص خودرو های وارداتی، شــرکت های 
واردکننده را مکلف کنند که به ســرعت، فرآیند 

ترخیص این خودرو ها را انجام دهند.رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان با بیان اینکه دادستان 
مرکز استان و مدیرکل تعزیرات حکومتی بر روند 
ترخیص این خودرو های وارداتی تا زمان تحویل 
آن ها به مشــتریان نظارت می کنند، تأکید کرد: 
ایــن خودروها باید بلافاصله طبق ثبت نامی که 
در سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی 
انجام شده است به خریداران تحویل داده شوند.
وی در ادامــه افزود: دومین دســتور کار ما در 
جریان بازدید از بندر شهید رجایی بندرعباس در 
خصوص پاکسازی محوطه آلوده بحر و بر گستر 
پارس و انبار اپُکس این مجموعه بندری بود که 
در ایــن خصوص نیز تاکنون 90 کانتینر آلوده از 
این محوطه خارج شــده است و عملیات انتقال 
90 کانتینر دیگر نیز آغاز خواهد شــد.قهرمانی 
خاطر نشــان کرد: در این خصوص همه مراحل 
اداریِ لازم انجام شده است و اقدامات عملیاتی 
هم به شکل قابل قبولی با همکاری دستگاه های 
متولی در حال انجام است.وی با اشاره به پیگیری 
ویژه دســتگاه قضایی به منظــور تعیین تکلیف 
کالاهای رسوبی موجود در محوطه و انبارهای 
بنادر و گمرکات استان هرمزگان نیز اظهار داشت: 
خوشبختانه در نتیجه اتخاذ تمهیدات مناسب و 
برنامه ریزی های انجام شده در حال حاضر هیچ 
کالای رســوبی عمده ای در بنــادر و گمرکات 

استان وجود ندارد. مجتبی قهرمانی بابیان اینکه 
پاکسازی کالاهای رسوبی در محوطه و انبارهای 
 بنــادر و گمرکات اســتان هرمزگان به شــکل 
گســترده ای انجام شده است، یادآور شد: که در 
پاکسازی محوطه بنادر و گمرکات استان، حتی 
محموله های بســیار جزئی و چند کیلوگرمی 
قدیمی و رسوبی در حد یک کارتن نیز در دستور 
کار قــرار گرفته اند.این مقــام قضایی همچنین 
 اعلام کــرد: کارگروه ویژه ای از امروز در گمرک 
بندر شهید رجایی بندرعباس مستقر می شود تا 
نسبت به تعیین تکلیف آخرین محموله های جزئی 
باقی مانده نیز اقدام کنند.رئیس کل دادگســتری 
اســتان هرمزگان در بخش دیگری از ســخنان 
خود بیان داشــت: موضــوع دریافت مبالغ غیر 
موجهی که تحت عنوان هزینه پارکینگ در بندر 
شهید رجایی اخذ می شد نیز به دستور دادستان 
بندرعباس منتفی شــده اســت.وی اظهار کرد: 
طبق دســتور دادســتان بندرعباس از صاحبان 
محموله های کالای اساســی و خودروهایی که 
از پارکینگ بندر شهید رجایی استفاده نمی کنند 
و یــا در این پارکینگ حضــور ندارند به هیچ 
عنوان مبلغی دریافت نخواهد شــد.قهرمانی با 
اشــاره به دســتورات صادر شده در خصوص 
اتصال انبارهای بندر شــهید رجایی به سامانه 
جامع انبارها نیز اعلام کرد: در نتیجه این اقدام 

تاکنون 148 انبار بندر شهید رجایی تحت نظارت 
 کامل سازمان صمت و تعزیرات حکومتی قرار 
گرفته اند.وی اذعان داشــت: در هشت پرونده 
تشکیل شده در این رابطه نیز انبارداران متخلف 
به لحاظ عدم ثبت ورود و خروج کالاهایشان در 
سامانه جامع انبارها طبق ماده 6 مکرر 2 قانون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز به پرداخت حدود 182 
میلیارد تومان جریمه محکوم شده اند.رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان در خصوص آخرین 
وضعیــت 2۷0 هزار تن روغن وارداتی موجود 
در انبارهای بندر شــهید رجایی بندرعباس نیز 
گفت: در جلسه ستاد پیگیری سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی که در محل بندر شهید رجایی 
بندرعباس برگزار شد، موضوعات مربوط به این 
محموله به تفکیک مورد بررسی قرار گرفت.وی 
اظهار داشت: در نتیجه تصمیمات اتخاذ شده هم 
اکنون 34 هزار تن روغن وارداتی آماده ترخیص 
و در حال خروج از بندر اســت و در خصوص 
روغن های باقیمانده نیز دســتورات لازم جهت 

تعیین تکلیف فوری صادر شده است.

رئیس کل دادگستری هرمزگان:

خودروهای وارداتی آماده تحویل به خریداران شده اند

خبر

گروه خبر // مانور آمادگی مقابله با مسافر قاچاق و گروگانگیری بر روی کشتی 
در راستای ارتقا امنیت تسهیلات بندری در بندر شهید رجایی برگزار شد.  

    بــه گزارش خبرنگار دریا ، ایــن مانور با هدف افزایــش آگاهی کارکنان و 
خدمه کشــتی از تهدیدهای مربوط به مسافر قاچاق بر روی کشتی، ارزیابی نحوه 
واکنش کارکنان یگان حفاظت به گزارش مســافر قاچاق و گروگانگیری بر روی 
کشتی، تمرین رویه ها و روش های جستجو برای پیدا کردن مسافر قاچاق قبل از 
خروج کشــتی از بندر، افزایش سرعت عمل نیروهای یگان حفاظت برای مقابله 
با گروگانگیری و آزادســازی گروگان و ارتقا تعامل میان اداره حراست و یگان 

حفاظت با یگان ویژه فراجا برگزار شد. 
    براساس سناریو از پیش طراحی شده، در ساعت 8:30 صبح فرمانده یک فروند 
کشــتی در اسکله سه بندر شهید رجایی دستور جستجوی کامل کشتی و آمادگی 
برای خروج از بندر را صادر می کند که افسر سوم کشتی در هنگام جستجو فردی 
غیر مجاز را در کشــتی کشف می کند. فرد غیرمجاز با استفاده از سلاح گرم افسر 
سوم کشتی را گروگان گرفته و تهدید می کند که در صورت اطلاع رسانی به پلیس 
او را خواهد کشت. در این مانور، ستاد امنیت دریانوردی بندر شهید رجایی، یگان 
حفاظت، یگان ویژه نوپــو فراجا، اداره عملیات دریایی، بهداری و روابط عمومی 

مشارکت داشتند.

برگزاری مانور آمادگی مقابله با مسافر قاچاق 
و گروگانگیری در بندر شهید رجایی
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آرزو توکلی سرویس استان ها //   وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گفت: اختیار شرکت های ما 
در حوزه توسعه با استاندار است و به هر نتیجه ای 

که برسند ما حمایت می کنیم.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ صولت مرتضوی در 
جلسه کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه گذاری 
استان کرمان در سالن پیامبر اعظم)ص( استانداری 
کرمان اظهار داشت: این جلسات به بیان دیدگاه ها 
و ارائه راهکارها و برون رفت از مشکلات برگزار 
می شود و ما را در برون رفت از مشکلات هدایت 
می کند. وی با اشاره به اینکه باید از بابت خدماتی 
که به برکت نظام جمهوری اسلامی ایران در طول 
دهه های اخیر صورت گرفته خدا را شاکر باشیم، 
تصریح کرد: دهه 90، دهه رکود بود و معدل رشد 
اقتصادی کشور کمتر از 8 دهم درصد بود و میزان 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی به شدت با کاهش 
مواجه شــد و متاسفانه شرایط طوری رقم خورده 
بود که تلاش داشتند کشور را در یک بن بست خود 

ساخته قرار دهند. وی عنوان کرد: کاهش صادرات 
نفت، عدم برگشت منابع، بلوکه کردن منابع جمهوری 
اسلامی ایران در برخی از کشورها، سیاست خارجه 
غیرفعال سبب شد ما دچار مشکلات جدی شویم و 
این مشکلات بالاخره اثر تورم لجام گسیخته را در 
کشور رقم زد و مازاد برداشت دستگاه های اجرایی 
 از منابــع عمومی، منابع مردمی و اســتقراض از 
بانک مرکزی دشواری های مخصوص خودش را 

داشت.
*  دولت سیزدهم بدون تکلف و بدون نگاه پوپولیستی، 

اقتصاد کشور را در ریل واقعی خود قرار داد
  وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: تقریبا 
مطالبات صندوق های اجتماعــی و ناترازی این 
صندوق ها آزار دهنده بود و دولت ســیزدهم آمد 
و بدون تکلف و بدون نگاه پوپولیســتی به اقتصاد 
تلاش کرد، تــا اقتصاد کشــور را در ریل واقعی 
خود قرار دهد. مرتضوی ابراز داشــت: ناترازیی 
صندوق های بازنشستگی ما به جایی رسیده بودند 
که تقریبا بالغ بر 600 همت مطالبات معوق داشتند.

وی با اشــاره به اینکه بزرگترین بدهکاران بانکی 
کشور صندوق تامین اجتماعی بود، بیان کرد: دولت 
سیزدهم ســخاوتمندانه به این موضوع ورود پیدا 
کرد و بالغ بر 180 همت پرداخت کرد و امروز در 

کمیسیون اقتصادی دولت ۷0 همت دیگر مصوب 
شــد، که پرداخت کنند. مرتضوی گفت: علاوه بر 
صندوق تامین اجتماعی، صندوق های دیگر مانند 
صندوق بازنشستگی کشور، صندوق بازنشستگی 
فولاد دچار مشــکل شــده بودند به الحمدالله با 
مساعدت دولت و فعالیت مدیران جهادی به نقطه 
سربه سر رسیدیم.وی افزود: در بهمن 1401 ماهانه 
استقراض صندوق تامین اجتماعی و برداشت آن 
از منابــع عمومی و بانک ها حدود ۷ هزار میلیارد 
تومــان بود، اما از ابتدای امســال تــا کنون یک 
ریال اســتقراض نکرده اســت و این شامل سایر 
صندوق های بازنشستگی دیگر هم می شود. وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعــی ادامه داد: در حوزه 
سیاست خارجی در کشور، سیاست عزت، حکمت 
و مصلحت جاری و ساری شد و تقریبا تئوری و 
تفکر ایران هراســی و ایران ستیزی رنگ باخته و 
ارتباط پررنگ شــده است. مرتضوی بیان داشت: 
بعد از آزاد سازی پول های بلوک شده ایران در کره 
جنوبی بعد از ســال ها، برخی از رسانه ها دعوا راه 
انداختند که چرا این پول به دلار دریافت نشــده و 
چرا به پول رایج آن کشــور دریافت شد، اما کار 
بزرگی صورت گرفته است. وی در ادامه سخنانش 
گفت: ایجاد اشتغال؛ رسالت ملی، فردی و اجتماعی 

ماست و هم دولت، هم صاحبان سرمایه و اندیشه 
و هم تک تک آحاد جامعه در این زمینه مســؤول 
هستند. مرتضوی عنوان کرد: مقام معظم رهبری در 
ســخنانی فرمودند» برای رفع مشکل اشتغال باید 
مانند دوران دفاع مقدس یک قرارگاه ایجاد کرد« 
و قرارگاه یعنی اینکه دســت به دست هم دهیم و 

مشکل اشتغال در کشور را حل کنیم.
*  کاهش یک درصدی نرخ بیکاری در کلان کشور 

در سال گذشته
  وی گفت: در اســتان کرمان نرخ بیکاری 12.4 
درصد به زیر 8 درصد در پایان سال گذشته برسد 
و متوسط نرخ بیکاری این استان حدود 4 درصد 
کاهش پیدا کند، این کار، کار بزرگی ست که انجام 
شده اســت و من دســت تک تک کارآفرینان و 
مدیرانی که ســبب ایجاد اشتغال در استان شده اند 
را می  بوسم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید 
کرد: سال گذشته خوشبختانه در کلان کشور نرخ 
بیکاری نســبت به سال 1400 بالغ بر یک درصد 
کاهش یافته و اشــتغال پایــدار و بانوان افزایش 
یافته است و استان کرمان هم در این زمینه خوش 
درخشــیده اســت.مرتضوی بیان کرد: بر اساس 
رصدی که در ســال جاری انجام داده ایم، استان 
کرمان میانگین اشتغالی که ایجاد کرده از متوسط 

کشوری بالاتر اســت و این جای تقدیر و تشکر 
دارد. وی عنوان کرد: برخی ها به این آمار خدشه 
وارد می کننــد، ما این آمارهــا را به صورت های 
مختلف راســتی آزمایی می کنیم، یکی از طریقه 
سامانه رصد، یکی دیگر بیمه شدگان اجباری تامین 
اجتماعی و مراجع رسمی از جمله بانک مرکزی، 
مرکز آمار کشور است و همه این گزارش ها حاکی 
از توفیقات خوبی ســت که در حوزه اشتغال در 

کشور ایجاد شده است.
*  اســتان کرمان علاوه بر پایتخت مقاومت جهان 

اسلام، پایتخت معادن کشور است
   مرتضوی با اشــاره به اینکه یک نفر بیکار داشتن 
زیبنده این مرز و بوم نیست، گفت: همانطور که استان 
کرمان پایتخت مقاومت جهان اسلام است، پایتخت 
معادن کشــور هم هست و مزیت کشاورزی در این 
استان منحصر به فرد اســت . وی ادامه داد: به این 
باور هستیم استان کرمان با این پتانسیل هایی که دارد، 
می تواند بخشی از مسئله اشتغال کشور را حل کند. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشــاره به اینکه 
ما اعتقاد داریم باید هم روی طرح های کلان و هم 
روی طرح های خرد توجه ویژه ای داشــته باشیم و 
البته این ها مکمل های یکدیگر هستند.  ابراز داشت: 
130 هزار تن مجموعه شستا تولید لاستیک و حدود 
110 هزار تن طرح توســعه ای دارد که عمده آن  ها 
مربوط به استان کرمان است. مرتضوی تاکید کرد: 
اختیار شــرکت های ما در حوزه توسعه با استاندار 
است و به هر نتیجه ای که برسند ما حمایت می کنیم.

واگذاری اختیار شرکت  های تابع وزارت کار به استانداران 

رئیس کل دادگستری کرمان:    
واردات کالاهایی

 که تولید مشابه استانی دارند، انجام نشود
 آرزو توکلی سرویس استان ها //   رئیس کل دادگستری 
اســتان کرمان گفت: باید از ظرفیت واحدهای توانمند این 
اســتان برای تامین نیازمندی های صنایع کرمان اســتفاده 
و از واردات کالاهایــی که تولید مشــابه و بــا کیفیت در 
 اســتان دارند، جلوگیری شــود. به گزارش خبرنگار دریا ، 
حجت الاسلام و المسلمین ابراهیم حمیدی در ستاد اقتصاد 
مقاومتی دادگستری کرمان افزود: صنایع استان کرمان تاکنون 
نیز در این زمینه همکاری بســیار خوبی با صنایع کوچک و 
متوسط استان داشــته اند و می طلبد که این همکاری های 
مشترک به تناسب ظرفیت های موجود توسعه یابد.وی بیان 
کرد: اجرای مصوبات ستاد استانی اجرای کلی سیاست های 
اقتصاد مقاومتی در ابعاد حقوقی و قضایی اولویت اســت و 
دادســتان کرمان باید روند اجرای مصوبــات را به صورت 
مکتوب از واحدهــای مربوطه پیگیــری نماید.رئیس کل 
دادگستری اســتان کرمان حمایت از واحدهای تولیدی در 
مســیر رفع مشکلات آنها را از اولویت های دستگاه قضایی 
برشمرد و تاکید کرد: دســتگاه قضایی استان کرمان تاکنون 
توانسته کارنامه درخشانی در زمینه حمایت از تولید و اشتغال 
از خود بر جــای گذارد.وی تصریح کرد: مصوبات ســتاد 
اســتانی اجرای کلی سیاست های اقتصاد مقاومتی به نحوی 
پیگیری می شــود که پس از حل مشکلات فعلی واحدهای 
تولیدی، در صورت نیاز مصوبــات تکمیلی نیز برای تداوم 
فعالیت واحدها و حفظ اشــتغال موجود آنها صورت گیرد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان کرمان نیز در این 
نشست از تشــکیل منظم جلسات ستاد استانی اجرای کلی 
سیاســت های اقتصاد مقاومتی در ابعــاد حقوقی و قضایی 
تقدیر کرد و گفــت: این موضوع زمینه ای را فراهم می آورد 
 که در راســتای رفع مشکلات واحدهای تولیدی اقدام کنیم.

مهدی حســینی نژاد بیان کرد: در کرمان اتفاقات بزرگی رخ 
داده و این اســتان در حال تبدیل شــدن به قطب اقتصادی 
کشــور اســت و در ادامه باید واحدهای کوچک و متوسط 
 نیز با حمایت ویژه، پشــتیبانی شوند تا به جایگاه مورد نظر 
ارتقا یابند.در نشست سه ســاعته ستاد استانی اجرای کلی 
سیاســت های اقتصاد مقاومتی در ابعاد حقوقی و قضایی، 
مشکلات سه واحد تولیدی در حوزه های بانکی، اختلافات 
بین راه و شهرسازی و شرکت ایمیدرو و شرکت دانش بنیان 
فناوران کشت گستر ایرانیان در حوزه تملک اراضی مربوط به 
این شرکت، بررسی شد و مصوبات نهایی برای حل مشکلات 

این واحدها به امضای رئیس و اعضای این ستاد رسید.

حسن سیلاوی سرویس استان ها // مدیر کل 
تعزیرات حکومتی خوزســتان گفت: در طرح 
نظارتی از مشــاوران املاک ابتــدا بنگاه های 

غیرمجاز در حال شناسایی هستند. 
   بــه گزارش  خبرنگار دریــا ؛ مهدی طیبی با 
اشاره به اینکه نظارت بر مشاوران املاک و نحوه 
عملکرد آن ها شدت گرفته است بیان کرد: در این 
طرح نظارتی، چند دستگاه همچون اداره کل راه 
و شهرســازی، تعزیرات حکومتی، اتاق اصناف 
و صنعت، معدن و تجارت خوزســتان مشارکت 
دارند.وی گفت: طبق مــاده 2۷ نظام صنفی اگر 
مشاور املاکی مجوز و پروانه کسب نداشته باشد 
پلمب می شود.طیبی، یکی از تخلفات گسترده در 
مشــاوران املاک رعایت نکردن قوانین دریافت 
کمیسیون از مشــتریان عنوان کرد و افزود: تمام 
مشاوران املاک  موظف هستند نرخنامه را در محل 
کار خود نصب کنند که این مهم کمتر اتفاق می افتد.

تا کنون چند مشاور املاک متخلف در خوزستان  
پلمب شدند.مدیر کل تعزیرات حکومتی خوزستان 

افزود: جریمه های تعیین شده برای اصناف متخلف 
پنج برابر شده که تا حدود زیادی می تواند بازدارنده 
باشد.وی گفت: خوشبختانه در خوزستان مجموعه 
نظارتی بر تخلفات صنفی همکاری دارند و برای 
کنترل بازار در تلاش هستند.طیبی گفت: یکی از 
اقداماتی که در اداره کل تعزیرات حکومتی انجام 
می شود سرعت بخشــیدن به پرونده های قاچاق 
در انبارهــای اموال تملیکی اســت تا این کالاها 
در کمترین زمان تعیین تکلیف شــوند.مدیر کل 
تعزیرات حکومتی خوزستان ادامه داد: کارگروهی 
با محوریت دبیر کمیســیون قاچاق برای سرعت 
بخشــیدن به پرونده های اموال تملیکی در استان 
تشکیل شده و خوشبختانه 95 درصد پرونده های 
این بخش تعیین تکلیف شــده اند.وی در ادامه با 
اشاره به موضوع 36 هزار کولر قاچاق در استان 
افزود: در سال 9۷ پرونده ضبط این تعداد کولر به 
اتهام قاچاق تشکیل و با شرکت مربوطه برخورد 
قانونی شــد.طیبی افزود: طبق رای صادر شــده 
بخشی از جریمه تعیین شده دریافت گردید و باقی 

جریمه نیز در حال وصول است البته این درحالی 
اســت که برای تعدادی از این کولرها، رای برائت 
نیز صادر شده است.مدیر کل تعزیرات حکومتی 
با اشاره به طرحی که از سوی این سازمان برای 
حمایت از تولید ابلاغ شده است ادامه داد: تشدید 
مبارزه با قاچاق کالا یکی از راهکارهای حمایت 
از تولید داخل است.طیبی گفت: بررسی مشکلات 
واحدهای صنفی و پیگیری این مشکلات از سوی 
دســتگاه های مربوطه یکی دیگر از اقدامات این 
اداره کل برای حمایت از بخش تولید است.مدیر 
کل تعزیرات حکومتی خوزستان در ادامه با اشاره 
به مقوله گرانفروشی افزود: بسیاری از کالاها نرخ 
مصوب دارند و اگر بالاتر از قیمت مصوب عرضه 
شود گرانفروشی محسوب می گردد و با متخلف 
برخورد جدی می شــود.وی با تاکید بر تشدید 
نظارت بر تخلف گرانفروشی در بازار خوزستان 
ادامــه داد: از صاحبــان واحدهای صنفی انتظار 
مــی رود که قوانین صنفی را رعایت کنند تا مورد 

برخورد قرار نگیرند.

مدیر کل تعزیرات حکومتی خوزستان :

مشاوران املاک غیر مجاز در حال شناسایی هستند
 

 علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //معاون فرهنگی اداره کل تبلغات اسلامی یزد گفت: فقدان یک 
متولی واحد و دستگاه خاص برای برنامه ریزی ، نظارت و انجام برنامه های مختلف بر حسب نیاز مردم و 

جامعه در طول سال، مشکل مهم مساجد استان است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاسلام خلیل سلطانی به مناسبت روز جهانی مسجد افزود: هم اکنون 
ادارات و نهادهای مختلفی هرکدام بخشــی از کارهای مساجد را انجام می دهند.وی ادامه داد: موازی 
کاری زیاد با حضور دستگاه های متعدد مانع اصلی در انجام کارکرد واقعی مساجد در استان یزد است.

این مسئول بیان کرد: اینکه در اداره مساجد چندین دستگاه و نهاد بدون هماهنگی و کار منسجم فعالیت 
دارند یک ضعف بزرگ و موجب تضعیف این پایگاه مهم دینی و انقلابی است.سلطانی تاکید کرد: برای 
رسیدن به یک مسجد در تراز اهداف دین و انقلاب اسلامی باید از کارهای موازی و متولیان زیاد پرهیز 
شود.معاون اداره کل تبلیغات اسلامی یزد بیان کرد: برای حل مشکل و استفاده درست از فضای مساجد 
باید فقط یک دســتگاه ها و نهاد متولی اصلی باشــد و سایر مجموعه ها در قالب یک برنامه مشخص 
همکاری داشته باشند.سلطانی با بیان اینکه در استان حدود سه هزار مسجد کوچک و بزرگ در شهرها 
و مناطق روستایی وجود دارد گفت: از این تعدد فقط یک هزار و 800 مسجد فعال است.وی گفت: بر 
اساس آخرین آمار موجود بعد از خراسان رضوی بیشترین تعداد مسجد در بین مناطق مختلف کشور 
مربوط به اســتان یزد است.این مسئول بیان کرد: باید در طول سال فضای مساجد با جذب جوانان و 
برنامه های مناسب و مورد نیاز، در زمینه تعالی فکری و بصیرتی شهروندان استفاده شود.استان یزد یک 

میلیون و 250 هزار نفر جمعیت دارد.

فقدان متولی واحد مشکل اصلی مساجد 
استان یزد

عکس روز

برداشت خرما در میناب  علیرضا بهاری

 سند و پلاک نوع  کامیونت سیستم  میتسوبیشی مدل:۱۹۹۱ شماره موتور:۹6873۲ شماره شاسي:63۲53 
پلاک:۱7۱6۲ رنگ : سفید نام مالك مجید سعیدی هلری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی نوبت اول

خبر

این روزها صحبــت از صف های طولانی بنزین 
و شــایعات زیــادی دربــاره افزایش قیمت 
فرآورده های نفتی است اما هر بار وزارت نفت و 
شرکت پخش فرآورده های نفتی این موضوع را 
تکذیب می کنند و در تلاش هستند که توزیع 

بنزین و گازوئیل را سر و سامان دهند.
   میزان مصرف روزانه بنزین در کشــور روز به 
روز در حال افزایش اســت و این روزها نیز به 
دلیل سفرهای تابستانی مصرف این فرآورده نفتی 
افزایش یافته اســت. آنچه مهم اســت این است 
که مصرف ســوخت خودروهای داخلی بسیار 
بالاست و کشورهای جهان به سمتی پیش رفته اند 
که میزان مصرف بنزین خودروها را کاهش دهند. 
اما ایــن موضوع در خودروهــای داخلی کمتر 
مورد توجه قرار گرفته اســت و همچنان شاهد 
این هســتیم که خودروهایی با مصرف سوخت 
بســیار بالا در حال تولید شدن هستند و اراده ای 
برای کاهش مصرف سوخت در خودروها وجود 
ندارد. در حال حاضــر به دلیل آلودگی هایی که 
سوخت های فسیلی دارند بسیاری از کشورها به 
سمت تولید خودروهای هیبریدی پیش رفتند اما 

ما همچنان باید خودروهایی با مصرف سوخت 
بالا در کشور تولید کنیم که این امر آلودگی هوا و 
محیط زیست را نیز افزایش می دهد و در بسیاری 
از کلان شهرهای کشور شاهد آلودگی هوا هستیم 
که این امر نیز بخشــی از آن ناشــی از مصرف 
ســوخت بالای خودروها در این شهرهاســت. 
مختلف  کشــورهای  در  تولیــدی  خودروهای 
مصرف سوخت به مراتب پایین تر از خودروهای 
ایران دارند نمونه آن در کشور آلمان خودروها در 
هر 100 کیلومتر چهار لیتر بنزین می سوزانند که 
این موجود در خودروهای ایرانی 2/11 لیتر در 
هر صد کیلومتر است و نشان می دهد که چه میزان 
بنزین در کشور مصرف می شود. در گازوئیل نیز 
به همین صورت است و میزان مصرف گازوئیل 
در کشــور آلمان در هر 100 کیلومتر 28 تا 30 
لیتر اســت اما در ایران این مقــدار به 60 لیتر 
می رســد و این در صورتی است که میانگین بار 
حمل شــده در آلمان هفتصد میلیون تن است و 
در ایــران این میزان بار 620میلیون تن اســت. 
اما نکته جالب تر این اســت که میانگین مصرف 
روزانه بنزین در کشوری مانند آلمان 40 میلیون 

لیتر و در فرانسه 34 میلیون لیتر می باشد اما این 
رقم در ایران روزانه 125 میلیون لیتر اســت و 
میزان تولیدی بنزین ما در روز 111 میلیون لیتر 
است که روزانه 14 میلیون لیتر کمبود تولید داریم 
اما باز همچنان بــه تولید خودروهای پرمصرف 
اگــر می خواهیم  در کشــور اصرار می ورزیم. 
مصرف بنزین کشور کاهش پیدا کند و صف های 
طولانی بنزین در کشور جمع شود، باید به سمت 
تولید خودروهای با مصرف ســوخت پایین یا 
خودروهــای برقی پیش برویم. در دولت جدید، 
در شــرکت های خودروسازی  تولید خودروها 
افزایش یافته تا کمبود موجود در بازار را جبران 
نماید اما اگر قرار اســت خودروهایی با مصرف 
سوخت بالا تولید شود، ادامه این روند به صلاح 
کشور نیســت چرا که همچنان با کمبود سوخت 
مواجه می شــویم و هم روزبه روز بر آلودگی هوا 
در کشــور افزوده می شــود. تا زمان هست باید 
برای این موضوع چاره ای اساسی اندیشیده شود 
چرا که خودروهای داخلــی مانند زالو به جان 
بنزین های تولیدی افتــاده و با ولع زیاد در حال 

بلعیدن آن هستند. 

بلعیدن سوخت توسط خودروهای داخلی   امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011

کاریکاتور

معصومه زارعی بلعیدن سوخت توسط خودروهای داخلی

 آغاز عملیات اجرایی ۱۸ پروژه شرکت آب و فاضلاب بوشهر در هفته دولت
سید ابوالحســن جعفری سرویس اســتان ها // 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر گفت: 
همزمان با هفته دولت، در مجموع ۱۸ طرح با اعتباری 
بالغ بر 32 هزار و ۸3۵ میلیارد ریال در حوزه آب و 

فاضلاب این استان افتتاح و عملیاتی می شود. 
  به گــزارش خبرنگار دریا ؛ ابوالحســن عالی اظهار 
کرد: در حوزه شــهری طرح توسعه و نوسازی شبکه 
10 کیلومتر توزیع آب نقاط پراکنده شهر بوشهر با 80 
هزار نفر جمعیت زیرپوشــش و یکهزار میلیارد ریال 
اعتبار و همچنین بخشی از خطوط آبرسانی شهر نخل 
تقی شهرستان عسلویه به طول 1.3 کیلومتر و بیش از 
20 هزار جمعیت زیر پوشش با 30 میلیارد ریال اعتبار 
مورد بهره برداری قــرار می گیرد.وی افزود: همچنین 
طرح حفر و تجهیز چاه های اســتان با پوشش بیش از 
20 هزار نفر جمعیــت و 300 میلیارد اعتبار به افتتاح 
می رسد.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر 

تصریح کرد: در این هفته فاز اول آبشیرین کن سیراف به 
ظرفیت 10 هزار مترمکعب در شبانه روز با اعتباری بالغ 
 بر هفت هزار و 500 میلیارد ریال مورد بهره برداری قرار 
می گیرد. عالی ادامه داد: در حوزه روســتایی نیز چهار 
طرح شــامل خط انتقال از تاسیسات بندر رستمی تا 
روســتای بوالخیر، خط انتقال بنداروز، خط انتقال آب 
چغــادک به بنه گز و پروژه برق رســانی به چاه های 
آب لاورده و لاورگل بــه افتتاح می رســد.وی عنوان 
کــرد: این چهار طرح با یکهــزار و 160 میلیارد ریال 
اعتبار احداث شــده اند که در مجموع 16 روســتای 
 استان با 19 هزار و 835 نفر جمعیت زیرپوشش قرار 
می دهد.مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان 
بوشــهر در توضیح 10 طرحی کــه عملیات اجرایی 
آنهــا در هفتــه دولت آغاز می شــود، اظهــار کرد: 
 عملیــات اجرایی خط انتقــال از چاه هــای کاردانه 
به مجتمع شــنبه و طســوج، فاز دوم یکپارچه سازی 

شــبکه توزیع آب شهر جم، خط انتقال کمربند جنوبی 
شهر خورموج، فاز اول طرح تاسیسات فاضلاب مناطق 
جنوبی شهر بوشهر ایستگاه پمپاژ فاضلاب شهر دیلم و 
آبشــیرین کن بنک به ظرفیت پنج هزارمتر مکعب در 
شــبانه روز به همراه خط انتقال عملیاتی می شود.وی 
گفت: در این هفته همچنین عملیات اجرایی فاز دوم خط 
انتقال آبرسانی به مجتمع دمیگز، پروژه اصلاح و نوسازی 
قســمتی از خط انتقال و شبکه داخلی آب روستاهای 
شــاه فیروز و ایلشهر، احداث فاز دوم خطوط انتقال و 
منطقه بندی شــبکه آب آشامیدنی شمال شهر بوشهر و 
احداث مخزن امام حسن شهر دیلم آغاز می شود.  عالی 
عنوان کرد: طرح یاد شــده با اعتباری بالغ بر 22 هزار 
و 845 میلیارد ریال عملیاتی می شــوند که اتمام آنها 
نویدبخش تامین آب پایدار در شهرستان های مختلف 
استان و همچنین ساماندهی بخشی از شبکه فاضلاب 

جنوب شهر بوشهر و شهر دیلم است.
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فرهنگ و هنر

مسئول سازمان بسیج مساجد
 و محلات سپاه امام سجاد)ع(: 
شاهد اجرای برنامه های فاخر 
در کانون های مساجد هستیم 

  گــروه فرهنگــی // احمــدی نیا، محــور فعالیت 
کانــون های فرهنگــی هنــری را جــذب جوانان به 
 مســاجد دانســت و گفت: هــم اکنون شــاهد اجرای 
برنامــه های خــوب و فاخری در ســطح کانون های 
فرهنگی هنری مســاجد اســتان هرمزگان هســتیم. به 
گزارش خبرنگار دریا ، ســرهنگ پاسدار طالب احمدی 
 نیا در دیــدار سرپرســت و کارکنان ســتاد هماهنگی 
کانون های فرهنگی هنری مساجد استان، ضمن تبریک 
روز جهانی مســجد، به تشــریح نقش و جایگاه مسجد 
پرداخــت و اظهار کــرد: از اوایل انقــلاب دغدغه امام 
راحل)ره( و رهبری حفظ مســجد به عنوان سنگر بود. 
وی از مســجد به عنوان پایگاه اســلام یاد کرد و افزود: 
انقلاب اســلامی مولود مسجد اســت و اکثرا شهدای ما 
از تربیت یافتگان مســجد بودند. مسئول سازمان بسیج 
 مســاجد و محلات ســپاه امام ســجاد)ع( با یادآوری 
 فعالیــت هــای مســاجد بــا مشــارکت و همراهی 
دستگاه ها، نهادها و سازمان های مختلف، گفت: در گذشته 
نه چندان دور مساجد با اجرا برنامه های متنوع و اثرگذار 
 که با مشــارکت و همراهی همه متولیان این حوزه برگزار 
می کرد به خوبی توانسته بود اقشار مختلف را جذب خود 
کند. وی بر ضرورت ایجاد موجی جدید در مشــارکت و 
همراهی متولیان حوزه مســاجد تاکید کرد و افزود: هم 
افزایی در راســتای پویایی مســاجد و جذب نوجوانان 
و جوانــان به ایــن اماکن مقدس و روشــنگری و بیان 
واقعیت ها به نســل چهارم ضرورتی انکار ناپذیر است. 
احمدی نیا با اذعان به اینکه تاکنون در حوزه تبیینی کار 
چندانی صورت نگرفته است، تصریح کرد: مسجد بهترین 
ظرفیتی اســت که در اختیار داریم و با بهره گیری توامان 
از ظرفیت سپاه و ســتاد هماهنگی کانون های فرهنگی 
هنری مســاجد می توان کارهای فاخــری را در حوزه 
مساجد انجام داد. وی با بیان اینکه در حال حاضر شاهد 
اجرای برنامه های خوب و فاخری در سطح کانون های 
فرهنگی هنری مساجد اســتان هرمزگان هستیم، افزود: 
احیا کارکردهای متنوع مســاجد و جذب، نگهداشــت 
 و تربیت نســل جوان از رســالت های مهــم و کلیدی 
کانون هاســت. احمدی نیا گفت:طرح تحول محلات با 
محوریت بسیج از هرمزگان کلید خورد و از سال 1401 
به عنوان الگویی موفق در کل کشور اجرا شد.  وی افزود: 
ایــن طرح با هدف پای کار آوردن همه ظرفیت ها امروز 
 در 600 محله از استان هرمزگان در حال اجراست. اسلام 
خواجه یی، سرپرست ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی 
هنری مســاجد اســتان هرمزگان نیز با بزرگداشت روز 
جهانی مســجد، به بیانات مقام معظــم رهبری در جمع 
علمای خراسان شــمالی مبنی بر فعال کردن کانون های 
فرهنگی هنری مســاجد با همکاری بسیج اشاره کرد و 
گفت: برگزاری جشــنواره استانی سرود ویژه کانون های 
مســاجد در سال گذشــته و اجرای طرح قرآنی تربیتی 
تسنیم با محوریت حفظ 2 جزء ویژه نوجوانان مسجدی 
در تابستان امســال از برنامه هایی است که با همکای و 
مشــارکت سپاه امام ســجاد)ع( اجرا شد. وی به تشریح 
ظرفیت های متنوع فرهنگی هنری کانون های مســاجد 
پرداخت و افزود: امســال می توانیم با انعقاد تفاهم نامه 
به صورت جدی تر از پتانســیل و ظرفیت های یکدیگر 
در راســتانی آبادانــی مســاجد و جــذب نوجوانان و 
جوانان به این اماکن مقدس اســتفاده کنیم. گفتنی است؛ 
 همزمان با 30 مرداد، روز جهانی مســجد، سرپرست و 
کارکنان ســتاد هماهنگی کانون هــای فرهنگی هنری 
 مســاجد اســتان هرمزگان به همراه یکــی از مدیران 
 کانون هــای فعال شــهر بندرعباس به دیدار مســئول 
سازمان بسیج مساجد و محلات سپاه امام سجاد)ع( استان 

رفتند.
حضور »بدون قرار قبلی« 
در جشنواره کازان روسیه 

  گروه فرهنگی //   فیلم سینمایی »بدون قرار قبلی« به 
عنوان تنها نماینده سینمای ایران در بخش رقابتی فیلم های 
بلند جشنواره بین المللی فیلم های اسلامی کازان روسیه 
حضور خواهد داشــت.فیلم سینمایی بدون قرار قبلی به 
کارگردانی بهروز شــعیبی و تهیه کنندگی محمود بابایی، 
به عنوان تنها نماینده ســینمای ایران در بخش مســابقه 
فیلم های بلند نوزدهمین جشــنواره فیلم اسلامی کازان 
حضور خواهد داشت.آخرین ساخته بهروز شعیبی قرار 
است در جشنواره ای که 14 تا 18 شهریور )پنجم تا نهم 
سپتامبر( برگزار می شود، با آثاری از سینمای کشور های 
روسیه، یونان، مراکش، ترکیه، هند، تاجیکستان و سوریه 
به رقابت بپردازد.این فیلم که پیش تر نیز حضوری موفق 
در فستیوال های بین المللی داشته است، اوایل سال جاری 
در دو جشنواره »آرکتیک« و »دروازه های غرب« که هر 
دو در کشور روسیه برگزار شدند بسیارخوش درخشیده 
اســت. به گزارش خبرگزاري صدا و سیما  ، »بدون قرار 
قبلی«محصول بنیاد سینمایی فارابی با مشارکت موسسه 

تصویر شهر است.

گروه فرهنگی // حجت الاسلام والمسلمین 
محمد عبادی زاده در جلسه شورای فرهنگ 
عمومی اســتان هرمزگان که در دفتر امام 
جمعه بندرعباس برگزار شد، اصلاح فرهنگ 
عمومی جامعــه را یکــی از دغدغه های 
اصلی مقــام معظم رهبــری )حفظه الله( 
دانســت و تصریح کرد: مقام معظم رهبری 
عمومی  فرهنگ  اصــلاح  )مدظله العالی( 
جامعه را محور تمام فعالیت ها می دانند که 
شورای فرهنگ عمومی باید به صورت جدی 

به این موضوع ورود کند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی، با اشاره به نقش 
تمدن دریا پایه در روند توســعه، خاطرنشان کرد: 

تحقق تمدن نوین اســلامی بدون توجه به تمدن 
دریا پایــه و ظرفیت های دریایی امری غیرممکن 
محســوب می شــود که نخبگان، اندیشمندان و 

صاحب نظران باید به آن توجه داشته باشند. 
*  کارگروه های فرهنگی در مساجد و دانشگاه ها 

برای بحث جوانی جمعیت ایجاد شود 
  وی، با بیان این نکته که جوانی جمعیت از اهمیت 
ویژه ای برای آینده کشــور برخوردار است، عنوان 
کرد: راه اندازی کارگروه های فرهنگی در مساجد، 
هیئات، دانشگاه ها و مدارس یکی از راهکارهایی 
که توسط مقام معظم رهبری )حفظه الله( ارائه شده 
اســت که باید از این طریق هســته های فکری و 
جهادی را در اقشار مختلف را راه اندازی و تقویت 

کرد. 
  نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، ضمن تاکید 
بر تولید محصــولات فرهنگی با محوریت جوانی 
جمعیت، تصریح کرد: در صــورت عدم توجه به 
بحث تولیدات فرهنگی یــک خلاء در این حوزه 
ایجاد خواهد شــد که این خلاء توســط تولیدات 

فرهنگی دشــمن پرخواهد شد و اثرات منفی خود 
را در جامعه خواهد گذاشت. 

*  فعالیت و خروجی خاصی از ســازمان های 
مردم نهاد فرهنگی دیده نمی شــود/ مسئولان 
برای جذب جوانان مذهبی به سمت سمن های 

فرهنگی تلاش کنند 
  حجت الاسلام والمســلمین عبادی زاده، با اشاره 
به لزوم حمایت از سازمان های مردم نهاد فعال در 
حوزه فرهنگ، ابراز کرد: آمارهای ســازمان های 
مردم نهاد فعال در حوزه فرهنگ استان هرمزگان 
قابل توجه اســت اما متاسفانه به لحاظ عملیاتی، 
خروجی ملموس و فعالیت خاصی از این سمن ها 
دیده نمی شــود و اینکه جوانان مذهبی و انقلابی 
ما از سمن های فرهنگی و دینی استقبال نکرده اند 
گلایه مند هستم. آمارها نگران کننده است به همین 
جهت مسئولان و اعضای شورای فرهنگ عمومی 
باید تلاش کنند که این جوانان را به سمت سمن های 

فرهنگی جذب کنند. 
*   عدم توجه به پیوســت فرهنگی باعث عدم 

موفقیت الگوها و نمادهای ایرانی شده است 
   وی، با اشاره به اهمیت تهیه پیوست های فرهنگی، 
خاطرنشان کرد: مقام معظم رهبری )حفظه الله( در 
بیاناتی اقدام ناموفق جایگزینی عروسک ایرانی به 
جای عروسک خارجی )باربی( را آسیب شناسی 
کردند. یکی از مواردی که ایشــان به آن اشــاره 
فرمودند عدم وجود پیوســت فرهنگی در نمونه 

ایرانی بود. 
  یعنی غرب برای معرفی یک عروســک اقدام به 
تهیه تعداد زیادی فیلم، ســریال، موسیقی و ... به 
عنوان پیوست فرهنگی کرد سپس این عروسک ها 
را روانه بازار کرد. آن هم عروســکی که از ابتدای 
دوران کودکی شــروع می شود تا به سن 24 ساله 
می رسد و تمام سبک زندگی غربی را در تمام سنین 

را ارائه می کند. 
  رئیس شــورای فرهنگ عمومی استان هرمزگان 
افزود: یکی از دلایلی که الگوهای ایرانی این طرح 
مانند »دارا و ســارا« با شکست روبرو شدند عدم 
توجه به پیوست فرهنگی بود. ابتدا باید پیوست های 

فرهنگی یک نماد یا محصول فرهنگی تهیه شــود 
سپس خود محصول وارد میدان شود تا بتواند موفق 

باشد.  
* حوزه فرهنگ استان هرمزگان مورد غفلت 
قرار گرفته است؛ از این وضعیت راضی نیستم 
   حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده، با ذکر این 
نکته که کشــور در اغتشاشات سال گذشته چوب 
کم کاری فعالیت های فرهنگــی و دینی را خورد، 
تصریح کرد: در زمینه فرهنگــی باید از اقدامات 
ویترینی و تشریفاتی خودداری شود و امروز نیاز 
کشــور انجام کارهای اصیل، حرفه ای و واقع بینانه 

است. 
  وی، بخشــی از صدمات کشــور را ناشــی از 
غفلت های فرهنگی دانســت و عنوان کرد: امروز 
متاســفانه حوزه فرهنگ در استان هرمزگان مورد 
غفلت قرار گرفته است و اگر اقداماتی هم در این 
بخش انجام می شــود به حوزه زیرساخت مانند 
ســاخت مســجد و خانه عالم خلاصه می شود. 
متاسفانه در حوزه نرم افزار فرهنگی دچار مشکل 
جدی هســتیم و میزان بودجه فرهنگی استان نیز 
مشخص نیســت. من از این وضعیت راضی نیستم 
و شورای فرهنگ عمومی باید برای این وضعیت 

نگران کننده تدبیری بیاندیشد. 

گروه فرهنگی // حجت الاســلام 
معنوی  آبادانی  و  عمران  مسعودی، 
 مســاجد را از اهداف و فلســفه 
شــکل گیری کانون های فرهنگی 
هنــری ذکر کرد و گفــت: پویایی 
مســجد در گرو فعال بودن کانون 

فرهنگی هنری است.   
؛  دریــا  خبرنــگار  گــزارش  بــه     
حجت الاســلام ســید عباس مسعودی 
در دیدار سرپرســت و کارکنان ســتاد 
هنری  فرهنگی  هــای  کانون  هماهنگی 
مساجد اســتان هرمزگان ضمن تبریک 
 روز جهانی مسجد اظهار کرد: مساجد از 
مظلوم ترین اماکن در کشــور محسوب 
می شوند. وی با اشاره به وجود متولیان 
متعدد در حوزه مســجد، افــزود: تعدد 
ادارات، نهادها و سازمانی هایی که مدعی 
مسئولیت در حوزه مســاجد می باشند 
موجب کمرنگ شدن و گاهی کم اثر شدن 

فعالیت های فرهنگی در مساجد شده و 
این ظلم به این اماکن است. 

  مدیــرکل اوقاف و امور خیریه اســتان 
بازدیدهای  بــه  اشــاره  بــا   هرمزگان 
شــبانه اش از مســاجد ســطح شــهر 
مساجد  از  بســیاری  گفت:  بندرعباس، 
امــام جماعت ندارند و درب مســاجد 
تنها در وقت نماز باز اســت. وی وجود 
کانــون فرهنگی هنری را موجب پویایی 
مسجد دانست و افزود: فعال بودن کانون 
فرهنگی هنری کــودکان و نوجوانان را 
جذب مســجد می کنــد و این حضور، 
ترویج فرهنگ مسجدی در بین این قشر 
را به دنبال دارد.حجت الاسلام مسعودی 
تصریح کرد: متاســفانه برخی از رفتارها 
و بداخلاقی ها با کودکان و نوجوانان در 
مساجد، ســبب دور شدن آنها از فضای 
معنوی مسجد افتادن در دام آسیب های 
اجتماعی می شــود.وی از کار فرهنگی 

به عنوان فعالیتی تخصصی، حســاس و 
ظریف یاد کرد و گفت: اقدامات فرهنگی 
اگر با ظرافت خاصی همراه نباشد نتیجه 

معکوس به همراه دارد. 
اســلام خواجه یی، سرپرســت ســتاد 
هنری  فرهنگی  هــای  کانون  هماهنگی 
مســاجد اســتان هرمــزگان نیز ضمن 
تبریک روز جهانی مســجد، از فعالیت 
یکهــزار و 63 کانــون فرهنگی هنری 
در سطح مساجد این اســتان خبرداد و 
 گفت: شاخص ترین برنامه فصل تابستان

 کانون ها، اجــرای طرح اوقات فراغت 
با عنوان »مســجد کانون نشاط« است.

توانمند،  انتخاب مدیــری  افــزود:  وی 
 باســواد و دغدغــه منــد در حــوزه 
فعالیت های فرهنگی از سوی هیات امنا 
مســاجد و معرفی آن به ستاد هماهنگی 
کانون های مســاجد، موجب فعال شدن 
کانون فرهنگی هنری و به تبع آن پویایی و 

آبادانی و عمرانی معنوی مسجد می شود.  
کانون های  سرپرست ســتاد هماهنگی 
هرمزگان  استان  مساجد  هنری  فرهنگی 
به وجود اختلافات در برخی از مساجد 
اشاره و اظهار کرد: هر مسجدی که در بین 
ارکان آن شامل هیات امنا، امام جماعت، 
هیات مذهبی اختلاف وجود داشته باشد 
کانون فرهنگی هنری آن نیز دچار مسائل 
حاشیه ای می شود و نمی تواند فعالیتی 
داشته باشــد. وی برگزاری نشست های 
هم اندیشی مســتمر بین ادارات، نهادها 
و ســازمان های متولی حوزه مساجد و 
همچنین برگزاری نشست های توجیهی 
حضوری و یا مجازی ویژه ارکان مسجد 
و تبیین و شرح وظایف هر کدام از آنها را 
به عنوان راهکار حل برخی از اختلافات 

در این حوزه ذکر کرد. 
  حجت الاســلام مصطفی آزادی، معاون 
فرهنگــی اجتماعــی اداره کل اوقاف و 

امور خیریه هرمزگان که ســابقه فعالیت 
در حــوزه کانون هــای فرهنگی هنری 
 مساجد را در کارنامه دارد نیز از تشکیل 
کانون ها به عنوان کاری بســیار مبارک 
و ارزنــده یاد کرد و گفــت: کانون های 
فرهنگی هنری از نهادهایی است که برای 
رسیدن مساجد به طراز اسلامی در حال 
فعالیت است. وی با بیان اینکه امیدواریم 
روزی فرا برسد که نه اینکه هیچ مسجدی 
بدون کانون فرهنگی هنری نباشــد بلکه 
همه مساجد کانون فرهنگی هنری فعال 
داشته باشند، افزود: معاونت فرهنگی اداره 

کل اوقاف و امور خیریه استان از آمادگی 
با ســتاد هماهنگی  برای همراهی   لازم 
کانون های فرهنگی هنری مســاجد در 
زمینه فعــال کردن مســاجد برخوردار 
است.گفتنی است؛ همزمان با 30 مرداد، 
روز جهانی مسجد، سرپرست و کارکنان 
ســتاد هماهنگی کانون هــای فرهنگی 
هنری مســاجد استان هرمزگان به همراه 
یکی از مدیران کانون های فعال شــهر 
بندرعبــاس به دیدار مدیــرکل و معاون 
فرهنگــی اجتماعی اوقاف و امور خیریه 

استان رفتند.

 گروه فرهنگی // معاونت میراث فرهنگی از 
بازگشت الواح هخامنشی از آمریکا به ایران 

در ماه های آینده خبر داد. 
   علــی دارابی در گزارش عملکرد دوســاله اش 
اعلام کرده که 1۷ هزار شیء فرهنگی ـ تاریخی 
در ماه های آینده از آمریکا اســترداد خواهد شد 
که اشــاره تلویحی او به الواح هخامنشی است که 
برای مطالعه در اختیار مؤسسه شیکاگو قرار گرفته 
بود و بخشــی از آن قبلا به ایران بازگردانده شده 
است.روابط عمومی معاونت میراث فرهنگی نیز 
در توئیتی با این متن بازگشــت الواح هخامنشی 
به ایران را تایید کرده اســت: »خبر خوب اینکه 
بیش از 20 هزار »لوح هخامنشی« متعلق به تخت 
جمشید تا پایان امســال از آمریکا به کشورمان 
بازگردانده می شود.« مرتضی ادیب زاده ـ مدیرکل 
موزه های کشــور ـ در اواخر اردیبهشت ماه سال 
1402 از پیگیری وزارت وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی برای بازگرداندن الواح 
هخامنشــی به ایران اطلاع داده بود.اســفند سال 
1400 نیز مدیرکل موزه ها از آمادگی دانشــگاه 
شــیکاگو برای بازگرداندن باقی مانده کتیبه های 
هخامنشی به ایران خبر داده بود، اما در نیمه  سال 
1401 استرداد این الواح متوقف شد. علی دارابی 
ـ معاون میراث فرهنگی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی ـ در مردادماه 1401 از 
ممانعت آمریکا برای بازگشت الواح هخامنشی به 
ایران خبر داد.دارابی در آذرماه 1401 هم در شرح 
جزئیات بیشتر این ممانعت اظهار کرد: بخش قابل 
ملاحظه ای از موضوع بازگشت الواح هخامنشی به 
ایران حل شده بود، ولی به دلیل شرایطی که در دو 
سه ماه اخیر پیش آمد و روابط و مناسبات خارجی 
ما را به طور کلی تحت تاثیر قرار داد، وقفه بزرگی 
ایجاد کرد و در عین حال کــه دادگاه حکم داده 
و بخشــی از الواح بسته بندی شده بود که به ایران 
برگردد، اما الان انجام نمی شــود، چون بازگشت 
آن ها به روابط ایران و آمریکا گره خورده اســت. 
هرچند با توجه به حکم دادگاه، خوش بین هستم 
مشــکلی برای تحویل الواح وجود نداشته باشد.
الواح هخامنشــی از جمله آثاری است که حدود 
90 ســال پیش با موافقت دولــت وقتِ ایران از 

کشور، خارج و برای مطالعه و بررسی به دانشگاه 
شیکاگو »امانت« سپرده شد. الواح در 50 صندوق 
چوبی شامل حدود دوهزار  جعبۀ مقوایی و چند 
پیت نفتی که در تخت جمشید )پارسه، پرسپولیس( 
به پارافین آب شده آغشته شده بودند، از راه بوشهر 
به آمریکا فرســتاده شدند. قرار بود این الواح سه 
سال پس از مطالعه به ایران برگردانده شوند.بعد از 
مطالعه و انتشار نتایج مطالعات در قالب چند کتاب، 
اســترداد الواح آغاز شد، که در سه مرحله بخش 
کوچکی از آن ها به کشــور برگردانده شد؛ 1۷9 
قطعه در نخستین محموله ارسالی در سال 132۷ 
به تهران رســید. دومین محموله شامل 3۷ هزار 
قطعه بود که در ســال 1329 به ایران بازگردانده 
شد و در سال 1383 سومین محموله یعنی 300 
قطعه لوح به ایران تحویل داده شد.برای بازگشت 
بخش چهارم الواح به کشور، یک شکایت اما ورق 
را برگرداند. پروندۀ معروف »جنی روبین« علیه 
ایران تشکیل شد. رویترز در اسفند 1396، آن را 
بررسی کرد و درباره آن نوشت: »سه سال پیش 
دادگاهی در آمریکا حکم داد، آثار تاریخی ایران 
که امانت در دانشگاه شیکاگو بودند، مصادره شوند 
و غرامت ۷1 میلیون و 500 هزار دلاری حاصل 
از فروش آن به قربانیان آمریکایی که در انفجار 
انتحاری در بیت المقدس بودند، پرداخت شود. در 
نتیجه دادگاه آمریکایی حکم مصادرۀ این اشیاء 
تاریخی را صادر کرد و دســتور فروشِ الواح را 
داد، اما در بررســی نهایی قضات دیوان عالی در 
دادگاهی که دوم اسفند 1396 برگزار شد، حکم 
مصادره و فروش الواح هخامنشی ایرانی لغو شد.

به گزارش ایســنا، پس از ایــن مرحله، مجوز 
خروج را اوفک )دفتر کنترل دارایی های خارجی 
آمریکا( باید صادر می کرد و سرانجام سال 1398 
پس از 84 ســال، چهارمین محموله از الواح که 
شــامل 1۷80 قطعه لوح هخامنشی بود به ایران 
بازگشت. درحال حاضر 1۷ هزار قطعه از الواح 
هخامنشــی همچنان در اختیار مؤسسه شیکاگو 
اســت که وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی با توجه به پیگیری های انجام شده 
تخمین می زند تا پایان ســال این الواح به ایران 

بازگردانده شود.

آمریکا الواح هخامنشی را به ایران پس می دهد

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:  

حوزه فرهنگ استان مورد غفلت قرار گرفته است 

مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان: 

پویایی مسجد در گرو فعال بودن کانون فرهنگی هنری است 

مناقصه عمومی یک مرحله ای

شهرداری لمزان در نظر دارد فراخوان مناقصه یک مرحله ای پروژه اجرای آسفالت کوچه و معابر شهر لمزان به 
شماره 4۶3/0۱/۲/0۲ مورخ  را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
)به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
- تاریخ انتشار فراخوان: ۱40۲/05/0۱                           - مهلت دریافت اسناد فراخوان:۱40۲/05/0۷

- مهلت ارسال پیشنهادات:۱40۲/05/۱۸                         - زمان بازگشایی پاکت ها: ۱40۲/05/۲۱
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: سپرده بانکی به مبلغ۲.000.000.000ریال

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : هرمزگان - بندرلنگه - شهر لمزان- بلوار خلیج فارس – خیابان سلمان فارسی- 
ساختمان آتش نشانی شهرداری لمزان 0۷۶5۸40۸5۱5

نوبت دوم

فراخوان عمومی پروژه اجرای آسفالت کوچه و معابر شهر لمزان

شناسه آگهی: 1551130 

گروه فرهنگی // نخســتین عکســواره 
سراســری »قدم قدم تا عشــق« را ویژه 
هنرجویان هنرستان های هنر های زیبا برگزار 

می شود.
   دفتر برنامه ریزی و آموزش های هنری، به منظور 
ثبت لحظه های ماندگار از آیین های عزاداری سید 
و سالار شــهیدان و رویداد بزرگ پیاده روی در 
اربعین نخستین »عکسواره قدم قدم تا عشق« را با 
دبیری سجاد فروغی برای چاپ در کتاب و حضور 
در نمایشگاه عکس ویژه هنرجویان هنرستان های 

هنر های زیبای کشور برگزار می کند.
شرایط شــرکت و موضوعات در متن فراخوان به 

شرح ذیل آمده است:
  »عکســواره قدم قدم تا عشــق« به دنبال ثبت 
لحظه هــای ماندگار از آیین های عزاداری ســید 
و سالار شــهیدان و رویداد بزرگ پیاده روی در 
اربعین است. هنرمندان در این سوگواره صحنه های 
پرشــکوه و با عظمت این داستان را ثبت خواهند 

کرد.
* موضوعات:

- سنت ها و آیین های عزاداری
- جلوه های ماه محرم در زندگی

- مراسم تعزیه و شبیه خوانی
- کاروان های عزاداری

- تاسوعا، عاشورا، شام غریبان
- نوجوانان و محرم

- پیاده روی اربعین حسینی
- جاماندگان اربعین

برگزاری عکســواره »قدم قدم تا عشــق« ویژه 
هنرستان های هنر های زیبا

* مقررات:
- ســوگواره با رویکرد عکاســی مستند برگزار 
می گــردد، لذا هر گونــه ویرایش کــه بر جنبه 
استنادی عکس خدشه وارد کند، پذیرفته نیست. 
)شرکت کنندگان فقط می توانند در محدوده اصلاح 
رنــگ و نور، کنتراســت و شــارپنس )وضوح( 

ویرایش عکس عمل نمایند.(.
- شــرکت کننده در عکســواره و صاحب اثر، به 
عنوان مالک اثر شناخته می شود و مسئولیت هر 
گونه دعوی در باب مالکیت اثر از عهده عکسواره 

خارج است.
- حــق اســتفاده از آثــار پذیرفته شــده برای 
برگزارکننده جهت امور نمایشــگاهی، تبلیغاتی و 
انتشاراتی و شهری با رعایت حقوق معنوی هنرمند 

محفوظ است.
- هر عکاس مجاز به ارســال حداکثر پنج قطعه 
عکس به صورت تک عکــس و یا دو مجموعه 
عکس )هر مجموعه متشکل از پنج فریم عکس( 

به دبیرخانه است.
- عکس های مجموعه عکس باید داخل یک فایل 

زیپ شده ارسال شود.
- عکس ها می توانند سیاه و سفید و یا رنگی باشند 
و حجم عکس های ارسالی حداکثر یک مگابایت 

و با فرمت jpg باشد.
- همراه با عکس، نــام و نام خانوادگی عکاس، 
 محــل عکاســی، هنرســتان محــل تحصیل، 
عکس پرتره عکاس، ایمیل و شماره تماس ضمیمه 

شود.
* نحوه ارسال:

آثار به نشانی ایمیل
 phOtOgraphybOOk1@                

ارسال گردد.
توجه مهــم: هنرمند عکاس بایــد هنرجو و یا 

فارغ التحصیل هنرستان هنر های زیبا باشد.
- آثار توسط هیئت انتخاب و داوری مورد ارزیابی 
قرار گرفته و در کتابی به همین نام چاپ و منتشر 

خواهد شد.
- نمایشــگاهی از آثار برگزیــده در ایام اربعین 

حسینی برپا می شود.
- به 10 نفر برگزیده جوایزی شامل لوح سپاس 

و مبلغ 20 میلیون ریال هدیه نقدی اهدا می شود.
آخرین مهلت ارسال آثار: حداکثر تا پنجم شهریور.

عکسواره »قدم قدم تا عشق« ویژه هنرستان های هنر های زیبا 

gmaIl.cOm
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نوبت اول

سند و کارت نوع  کامیونت سیستم  تویوتا  مدل: ۲۰۰۰  
شماره موتور: ۱6۲3۹۹6 شماره شاسي: ۰۰۰6۹64  

 پلاک: ۱7875 رنگ : سفید اسم مالك احمد محبی 
ماشین مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی نوبت اول

  گروه حوادث//  پلیــس راهور فراجا 
ادعای کانون سردفتران نسبت به معتبر 
نبودن برگ سبز به نشانه مالکیت وسائل 
نقلیه را مغایر با نص قانون دانســت و 
اعلام کرد که طبق قانون برگ سبز، سند 

رسمی محسوب می شود. 
  پلیس راهور فراجــا در اطلاعیه ای اعلام 
کرد : کانون سردفتران و دفتریاران مدعی است 
که ســند مالکیت وسایل نقلیه می بایست در 
دفاتر اسناد رسمی تنظیم شود و پلیس راهور 
صلاحیت لازم برای صدور ســند رسمی را 
ندارد که این ادعا قبلًا توسط شعب دیوان عالی 
عدالت اداری مورد بررسی قرار گرفته و آراء 

قطعیت یافته دیوان، ســند پلیس را به عنوان 
سند رســمی مورد پذیرش قرار داده است. 
متعاقبا دادستان کل کشور در سال 1400 طی 
بخشنامه ای کفایت سند صادره از سوی پلیس 
و عدم ضرورت مراجعه شــهروندان به دفاتر 
اسناد رسمی جهت تنظیم سندمالکیت وسیله 

نقلیه را مورد تاکید قرار داد. 
  در ادامه این اطلاعیه امده اســت: اخیراً نیز 
تعدادی از سردفتران درصدد ابطال بخشنامه 
مذکور )عدم ضرورت مراجعه شــهروندان به 
دفاتر اسناد رسمی جهت تنظیم سندمالکیت 
وسیله نقلیه و کفایت ســند صادره از سوی 
پلیــس( بر آمدند که هیــأت عمومی دیوان 

عدالت اداری در جلســه رســیدگی تاریخ 
1402/04/2۷ ادعای مطرح شــده از سوی 
ســر دفتران را مخالف قانون تشــخیص و 
شــکایت آن کانون را رد نمود و بر رســمی 
بودن اسناد صادره توسط پلیس برای مالکیت 

وسایل نقلیه صحه گذاشت.
  پلیــس راهور فراجا در راســتای کاهش 
هزینه های مردم ) اکنــون حدود 40 درصد 
هزینه نقل وانتقال وسایل نقلیه کاهش یافته 
اســت( وهمچنین تسهیل امور مربوط به نقل 
و انتقال وسیله نقلیه موضوع فوق را پیگیری 
کرد که با توجه به آرا شعب و هیئت عمومی 
دیوان عدالت اداری و نیز ابلاغ دادستان محترم 

کل کشور نحوه برداشت سردفتران از ماده 29 
قانون رســیدگی به تخلفات رانندگی را رد و 
هموطنان عزیز هیچ ضرورتی برای مراجعه به 
دفاتر اســناد رسمی برای نقل و انتقال وسیله 

نقلیه ندارند.«
  لازم به ذکر است در بند)ف( تبصره 6 و بند 
)ط( تبصره 10قانون بودجه 1401 و مجدد 
در بند )س( تبصــره 6 و بند )د( تبصره 10 
قانون بودجه 1402 ، قانونگذار به انجام تمام 
مراحل نقل و انتقال مالکیت خودرو و موتور 
سیکلت توســط فرماندهی انتظامی و رسمی 
بودن ســند مالکیت صادره از سوی پلیس 

راهور تاکید نموده است.

با مصرف مرتب ماهي و میگو 
خطر ابتلاء  به بیماري گواتر و آسم کاهش مي یابد

  روابط عمومی
 اداره کل

شیلات هرمزگان
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سال بیست و دوم شماره 4241

در امتداد تاریکی 

حوادث جهان

3 کشته و 6 زخمی در تیراندازی سیاتل
 مقامات پلیس ایالتی امریکا اعــلام کردند که در پی وقوع 
حادثه تیراندازی در یک کافه واقع در جنوب ســیاتل، سه نفر 
کشــته و شش نفر دیگر زخمی شــدند. مقامات پلیس ایالتی 
تاکنون اطلاعاتی در مورد مظنون یا مظنونان این حادثه منتشر 
نکرده اند. گفته می شود که دو تن در محل این حادثه جان خود 
را از دست داده و یک تن دیگر نیز به دلیل شدت جراحات در 
بیمارستان جان باخته است. همچنین مقامات پلیس ایالتی اظهار 
کردند که از بین شــش مصدوم این حادثه، وضعیت جسمانی 
یک تن وخیم اســت و پنج تن دیگر در شرایط پایدار جسمی 

قرار دارند.
مرگ دو ورزشکار در مسابقه شنا

  دو ورزشکار در جریان رقابت های مردان آهنین در ایرلند 
جان باختند.این دو ورزشــکار در جریان مســابقات شنای 
استقامتی 1.۷ کیلومتری مردان آهنین جان باختند. اجساد هر 
دو از آب بیرون آورده شد و پزشکان و امدادگران اعلام کردند 
هیچ کدام علائم حیاتی ندارند. یکی از آنها بالای 60 ســال و 
دومی از کانادا و 40 ساله بود. در مجموع حدود 3 هزار نفر در 

مسابقات یول شرکت کردند.
زمین لرزه همراه با طوفان هیلاری، کالیفرنیا را لرزاند

  همزمان با شــروع طوفان »هیلاری«، بارش شدید باران و 
سیل در جنوب کالیفرنیا زلزله ای به قدرت 5.1 ریشتر این منطقه 
را لرزاند. این زمین لرزه همزمان با آماده شــدن ساکنان برای 
رسیدن طوفان هیلاری، شمال »لس آنجلس« را لرزانده است. 
بنابر اعلام بی بی سی، در بیانیه ای که در وب سایت اطلاع رسانی 
حادثه در شهرستان »ونتورا« منتشر شده، آمده است: گزارشی 
از خسارت های احتمالی یا وقوع سونامی در دست نیست اما 
زمین لرزه به طور گسترده در سراسر شهرستان ونتورا احساس 

شده است.
جان باختن 6 کودک  

در آتش سوزی اردوگاه آوارگان کنگو
 آتش ســوزی در یک اردوگاه بی خانمان ها در شرق جمهوری 
دموکراتیک کنگو جان شش کودک را گرفت. این آتش سوزی در 
اردوگاه آوارگانی که در پی وقوع سیل و رانش زمین منازل خود 
را از دســت داده بودند، رخ داده است. یکی از مقامات محلی در 
این باره گفت: آتش سوزی منجر به جان باختن دو پسر و چهار 
دختربچه یک تا پنج ساله شده است. چهار مصدوم بزرگسال نیز 
به دلیل سوختگی ناشی از این حریق در بیمارستان بستری شده اند. 
این مقام محلی خاطرنشان کرد: حدود 360 کلبه ساخته شده از 
برزنت های پلاستیکی با سقف های کاهگلی در این آتش سوزی 
تخریب شده است. دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل 
تخمین زده که تقریباً 3000 خانواده پس از سیل و رانش زمین در 

شرق جمهوری دموکراتیک کنگو، بی خانمان شده اند.
سقوط مرگبار اتوبوس به دره در ترکیه

  سقوط یک دستگاه اتوبوس به دره ای در استان یوزگات ترکیه 
موجب کشته شدن 12 مسافر و مجروح شدن 19 نفر دیگر شد.  این 
اتوبوس که در مسیر شهر سیواس به استانبول در حال حرکت بود، 
از جاده خارج شــده و به دره ای به عمق 30 متر سقوط کرد. بنا به 
اعلام این رسانه، حال تعداد دیگری از مسافران مجروح این حادثه 
وخیم گزارش شده است. مسئولان محلی علت اولیه این حادثه را 
بی احتیاطی راننده اعلام کرده اند. با این حال علت این حادثه از سوی 

پلیس و کارشناسان قضایی ترکیه آغاز شده است.

 

  روزگاری برای خودم کســی بودم، کارگاه بزرگ جوشکاری 
داشتم حتی پیمانکاری ســاخت یکی از مراکز درمانی مهم 
در گــرگان به عهده من بود، اما چرخ گــردون بر وفق مراد 
من نچرخید چــرا که از همــان دوران نوجوانی تحت تاثیر 
وسوســه های یکی از خرده فروشان مواد مخدر قرار گرفتم و 

بعد از ازدواج هم با خیانت هایی روبه رو شدم که ...
  مرد میانســالی که عضو باند مخوف ســرقت مسلحانه از طلافروشی 
نصرآباد اســت که پانزدهم مرداد رخ داد و موجی از ترس و وحشت را 
در شــهر ایجاد کرد، با بیان سرگذشت خود گفت: تا مقطع راهنمایی در 
شهر گرگان )مرکز استان گلستان( درس خواندم اما بعد از سکته پدرم، 
درس و مدرسه را رها کردم تا کمک خرج زندگی خواهران و برادرانم 
باشم، به همین دلیل هیچ گاه راهنمای درستی در زندگی نداشتم و مسیر 
را به اشــتباه رفتم اما خلافکاری های من از روزی شروع شد که یکی 
از خرده فروشان مواد مخدر در پارک نزدیک محل سکونت مان، مرا با 
پرداخت  مبالغی وسوســه کرد تا در پارک از مواد مخدر او مراقبت و 
نگهداری کنم! آن زمان نوجوانی حدود 14-15 ساله بودم و از این که 
پول هنگفتی به دست می آوردم خیلی رضایت داشتم اما طولی نکشید 
که خودم فروش حشــیش در پارک را آغاز کــردم و به خرده فروش 
مواد مخدر تبدیل شدم. ولی هنوز به 20 سالگی نرسیده بودم که توسط 
نیروهای انتظامی دســتگیر و به مدت یک سال و نیم راهی زندان شدم. 
بعد از آزادی از زندان بود که عاشق دختری در گرگان شدم، من با یکی 
از اطرافیان آن دختر دوســت بودم و به همین دلیل هم خیلی زود با او 
ارتباط برقرار کردم و بعد هم به خواستگاری اش رفتم اما بعد از ازدواج 
و در حالی که 2 فرزند داشتم او آن قدر زیر گوشم زمزمه کرد تا این که 
حــق »طلاق« را از من گرفت، من هم که نمی فهمیدم چه می کنم حق 
»طلاق« را به همسرم دادم.  مدتی بعد از این ماجرا بود که پیامک هایی 
از سوی دادگاه برایم ارسال می شد که به دستگاه قضایی مراجعه کنم ولی 
همسرم مدعی بود این پیامک ها الکی است! من هم توجهی نمی کردم تا 
این که روزی متوجه شدم او در یک تماس تلفنی به فردی که آن سوی 
خط بود از »طلاق« ســخن می گویــد و ادعا می کند که از من طلاق 
گرفته است! باورم نمی شد ولی حقیقت داشت خلاصه همسرم با یکی از 
کارگران کارگاه جوشکاری من ازدواج کرد و به دنبال سرنوشت خودش 
رفت.  این موضوع تاثیر بدی بر روح و روانم گذاشت و اعتماد و اطمینان 
مرا به هر چیزی از بین برد!  بالاخره حدود 2 سال بعد دوباره خودم را 
پیدا کردم و با دختر باوقار دیگری که شــرم و حیا را خوب می فهمید 
ازدواج کردم اما باز هم روزگار با من ســر ناسازگاری داشت به گونه 
ای که کار و کاســبی ام کساد شد و من که بیکار شده بودم با پول یارانه 
زندگی  را می گذراندم تا این که با یک تصمیم اشتباه دیگر به تربت جام 
مهاجرت کردم. این جا بود که با »اسماعیل« )پرورش دهنده سگ های 
معروف به اتم( و دیگر اعضای باند ســرقت مسلحانه آشنا شدم. آن ها 
می گفتند طلافروشــی نصرآباد هیچ گونه امکانات ایمنی ندارد و خیلی 
راحت می توانیم طلاها را سرقت کنیم البته برنامه ای برای شلیک نداشتیم 
امــا وقتی من و »ابراهیم« )یکی دیگر از اعضای باند( داخل خودروی 

پراید سرقتی نشسته بودیم ناگهان صدای شلیک آمد و ...

از عشق خیابانی تا سرقت مسلحانه! 
   گروه حوادث// رئیس کل دادگستری 
اســتان هرمزگان گفت: در راســتای 
تاکیدات رییس قوه قضاییه مبنی بر لزوم 
مبارزه با فساد برون و درون دستگاهی، 
دو کارچاق کــن که ادعــای نفوذ در 
پرونده های قضایی را داشتند دستگیر و 

برای آن ها کیفرخواست صادر شد. 
 مجتبــی قهرمانی رییس کل دادگســتری 
هرمزگان اظهار کرد: در راســتای تاکیدات 
رییس قوه قضاییه مبنی بر لزوم مبارزه با فساد 
برون و درون دســتگاهی، برای دو کارچاق 
کن کــه ادعای نفوذ در پرونده های قضایی را 

داشتند، کیفرخواست صادر شد. 
  وی افــزود: بنابــر گــزارش حفاظت و 

اطلاعات دادگستری اســتان هرمزگان، این 
دو نفر با فریبکاری و ادعای اینکه می توانند 
با اعمال نفوذ، رونــد پرونده های قضایی را 
تغییر دهند از برخــی از طرفین پرونده ها در 
دادگستری اســتان هرمزگان تقاضای وجه 
و ســکه طلا می کردند که در نتیجه تحقیقات 
 فنی و اطلاعاتی مشخص شد، ادعای نفوذ نیز 

صحت ندارد. 
  رییس کل دادگستری استان هرمزگان با بیان 
اینکه پس از کار دقیق فنی توســط حفاظت 
و اطلاعات دادگســتری استان هرمزگان این 
دو نفر شناسایی و دستگیر شدند، اظهار کرد: 
از متهمان 30 عدد ســکه طلا کشف و ضبط 
شده است. وی افزود: پس از تکمیل تحقیقات 

طبق مواعد مقرر و روند مصرح در قانون آئین 
دادرســی کیفری، مقام قضایی در دادسرای 
بندرعباس بــا احراز بزه ارتکابی توســط 
متهمان، ضمن صدور کیفرخواســت و قرار 
جلب به دادرسی، پرونده را جهت رسیدگی به 
دادگاه کیفری دو شهرستان بندرعباس ارسال 

کرده است.
  رئیس کل دادگســتری اســتان هرمزگان 
همچنین به مراجعان دستگاه قضایی و عموم 
مردم توصیه کرد: با حفظ هوشــیاری، فریب 
مدعیان دروغین نفوذ را نخورند و در صورت 
مواجهه با مواردی از این دســت فورا مراتب 
را به حفاظت و اطلاعات دادگســتری استان 

اعلام کنند.

  به گزارش 
فارس، وی تأکید کرد: با افرادی که با اقدامات 
مجرمانه به اعتماد عمومی مردم نســبت به 
دستگاه قضایی آسیب رسانند، قاطعانه و بدون 

اغماض برخورد خواهد شد.

کیفرخواست دو                           در دادسرای بندرعباس صادر شد 

  

  گروه حــوادث// رییس پلیــس راهور فرماندهی 
انتظامی ویژه کیش با بیان اینکه رانندگی موتورهای 
شارژی در این جزیره بدون گواهینامه ممنوع است،  
گفت: موتور شــارژی رانندگان بدون گواهینامه در 

کیش توقیف می شود.
  ســرهنگ »مهدی توانگر« با بیان اینکه پلیس در تلاش 
برای ساماندهی موتورهای شارژی در کیش است، اظهار 
کرد: طی سال جاری هشــت نفر بر اثر تصادف با موتور 
شارژی در کیش جان باختند؛ در همین راستا اعلام می کنیم 

که موتور شارژی راکبان بدون گواهینامه توقیف می شود.
  سرهنگ »توانگر« با اشاره به ثبت 24 هزار و 500 اعمال 

قانون برای موتورهای شارژی کیش توسط پلیس، اظهار 
کرد: طی چهار ماه نخســت سال جاری یک هزار و 500 
راکب موتور شارژی توقیف شده به دلیل نداشتن گواهینامه 

به مراجع قضایی معرفی شدند.
  وی با بیان اینکه طرح هندســی مناســب در معابر برای 
ایجاد استانداردهای لازم جهت تردد موتورهای شارژی در 
کیش اجرا می شود، افزود: در همین راستا با کمک معاونت 
عمرانی ســازمان منطقه آزاد کیش و شرکت عمران،  آب و 
خدمات، تمامی معابر اصلــی جزیره به طول 1۷ کیلومتر 

برای تردد موتورهای شارژی خط کشی شدند.
  سرهنگ » توانگر« گفت: در مرحله دوم نیز هرس درختان 

کناری معابر اصلی، نصب تابلو و خطوط هاشور در دستور 
کار قرار دارد تا مسیر تردد موتورهای شارژی کاملا مجزا 
گردد.وی از شهروندان خواست تا هرگونه مشکل هندسی 
در تردد موتورهای شارژی در مسیرهای ویژه ایجاد شده 

را به پلیس انتقال دهند.
  سرهنگ » توانگر« همچنین از تهیه 15 هزار برگ بروشور 
آموزشی برای راکبان موتورهای شارژی و آغاز توزیع آن 

در سطح جزیره توسط پلیس خبر داد.
  به گزارش ایرنا، وی در ادامه با اشاره به اینکه 6۷ فروشگاه 
موتور شارژی در کیش مجوز فروش دارند، بیان کرد: 12 

مرکز تولید موتور شارژی نیز در جزیره کیش فعال است.

 موتورهای شارژی راکبان بدون گواهینامه در کیش توقیف می شود

 دستگیری ۸نفر از عاملان نزاع دسته جمعی در زاهدان
گروه حوادث// سرپرســت فرماندهی 
انتظامی زاهدان از وقــوع یه فقره و 
نزاع و درگیری دسته جمعی منجر به 
داد  این شهرستان خبر  در  تیراندازی 
و گفت: هشت نفر از عاملان این واقعه 
توسط ماموران انتظامی دستگیر شدند. 
  سرهنگ غلامرضا نورا اظهار کرد: در پی 
اعلام شهروندان زاهدانی با مرکز فوریت های 
پلیس 110 مبنی بر وقوع نزاع و درگیری 
در منطقه مسکونی شهر زاهدان، بلافاصله 
ماموران انتظامی کلانتری 13 شیرآباد برای 

بررسی موضوع به محل اعزام شدند.

  وی بیان کرد: پلیس در بررسی های اولیه 
مشخص کرد تعدادی افراد شرور با انگیزه 
اختلاف خانوادگی وارد واحد مسکونی شده 
و اقدام به تیراندازی ایجاد رعب و وحشت 

و درگیری دسته جمعی کردند.
  بــه گزارش ایرنا، سرپرســت فرماندهی 
انتظامــی زاهدان با بیان اینکه در این واقعه 
12 نفر از طرفین درگیری از نواحی مختلف 
بــدن دچار جراحت و مصدومیت شــدند 
گفت: پلیس متهمان این واقعه را شناسایی و 
در کمتر از یک ساعت هشت نفر از عاملان 

اصلی را دستگیر کرد.

گروه حوادث// مرزبانان هرمزگان در آبهای شهرستان میناب 
با توقیف 4 شــناور موفق به کشــف 100 هزار لیتر سوخت 
قاچاق شدند. مرزبانی استان هرمزگان از کشف 100 هزار لیتر 
سوخت قاچاق از یک شناور در آبهای میناب خبر داد در این 
رابطه 5 نفر دستگیر شدند. فرمانده پایگاه دریابانی بندرعباس 
هم از توقیف یک فروند شــناورفاقد مدارک در آب های این 
شهرستان خبر داد. ســرهنگ »پرویز امیری« در تشریح این 
خبر اظهار داشت: مرزبانان این پایگاه حین گشت زنی و کنترل 
حوزه استحفاظی به یک فروند قایق برخورد و شناور را مورد 
بازدید و بررسی قرار دادند.وی افزود: در بازرسی مرزبانان از 
قایق مشخص گردید شــناور فاقد هرگونه مدارک می باشد. 
فرمانده پایگاه دریابانی بندرعباس، در خاتمه اذعان داشــت، 
دستگیری متهمان در دستور کار اطلاعاتی می باشد. فرمانده 
پایــگاه دریابانی بندرلنگه نیز  از توقیف دو فروند شــناور و 
کشف 4گرم مواد مخدر گل در این شهرستان خبر داد.سرهنگ 
»حمید حاتمی« گفت: مرزبانان این پایگاه حین گشت زنی در 
سطح حوزه استحفاظی به دو فروند شناور  مشکوک و دستور 
ایست راصادر کردند. به گزارش فارس، فرمانده پایگاه دریابانی 
بندرلنگه درخاتمه با اشاره به دستگیری 4نفر متهم در این رابطه 
گفت: مرزبانان پس از بازدید و بررســی دقیق از شناورهای 
توقیفی  دو دســتگاه بی سیم دستی ،یک دستگاه گوشی تلفن 
ثریا،و تعداد 8بسته نیم گرمی به مقدار تقریبی 4گرم مواد مخدر 

از نوع گل  و یک دستگاه چی پی اس کشف کردند.

کشف ۱۰۰ هزار لیتر 
سوخت قاچاق در میناب 

خبر کوتاه

کارچاق کن

پلیس برگ سبز را ملاک مالکیت خودرو می داند

آگهي دعوت مجمع عمومی 
فوق العاده نوبت دوم 
شرکت تعاونی مسکن خانه آفتاب قشم

بدینوسیله به اطلاع می رساند جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت 
راس ساعت ۱۸  آفتاب قشم  خانه  تعاونی مسکن   دوم شرکت 
آفتاب  شهرک  محل  در   ۱40۲/0۶/۱3 مورخ  دوشنبه   روز 

پلاک ۱۲۶ واقع در بلوار جمهوری اسلامی تشکیل می گردد. 
دستور جلسه : 

تمدید مدت فعالیت شرکت ) ماده ۶ اساسنامه ( 

هیات مدیره شرکت



حمله به کندوهای طبیعی زنبور عسل به وسیله آتش 
باعث انقراض نسل آنان و آتش سوزی درختان می گردد

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

چهارشنبه  1 شهریور 1402

6 صفر  1445

سال بیست و دوم شماره 4241

شهرستان

برپایی نمایشگاه و کارگاه نقاشی 
و تصویرسازی در جاسک 

  گروه شهرستان// نخستین نمایشگاه سیار، کارگاه نقاشی و 
تصویرســازی در جاسک برپا شد. مدیر کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان شهرســتان جاســک گفت: کارگاه نقاشی 
با موضوع خلیج فارس در رده ســنی کــودکان و نوجوانان، و 
تصویرســازی نیز ویژه بزرگسالان برگزار شــد.الهام اشرافی 
جاسکی افزود: هدف از برگزاری این نمایشگاه ترویج فرهنگ 
و هنر ایرانی - اســامی در همه رده های سنی است.به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس؛ نخستین نمایشگاه 
سیار، کارگاه نقاشی و تصویرسازی بمدت یکروز در محل کانون 

پرورش فکری کودکان و نوجوانان جاسک برگزار شد.
 85 درصد کتاب های دانش آموزان قشم 

ثبت سفارش شد
  گروه شهرستان// معاون پشتیبانی مدیریت آموزش و پرورش 
شهرســتان قشم گفت: ۸۵ درصد کتاب  های دانش  آموزان این 
جزیره برای سال تحصیلی جدید ثبت سفارش شد و مابقی نیز 
به  تدریج با انجام ثبت  نام پایه  های ورودی تکمیل می  شــود.  
اردشیر شایسته افزود: بر اساس آمار اخذ شده از سامانه های 
مرتبط تاکنون ۹۱ درصد دانش آموزان دوره ابتدایی، ۸۵ درصد 
دانش آموزان متوســطه اول، ۸۶ درصد دانش آموزان متوسطه 
دوم نظری، ۵۶ درصد دانش آموزان رشته های فنی و حرفه ای 
و ۵۲ درصد دانش آموزان کار دانش این جزیره برای دریافت 
کتاب سال تحصیلی )۱۴۰۳-۱۴۰۲) ثبت نام کرده اند.وی ادامه 
داد: ثبت ســفارش کتاب های درسی برای دانش آموزان میان 
پایه )دوم تا ششــم ابتدایی، هشتم، نهم، یازدهم و دوازدهم( نیز 
که از نیمه اردیبهشت آغاز شده تا پایان شهریور ماه ادامه دارد.
به گزارش ایرنا، معاون پشــتیبانی مدیریت آموزش و پرورش 
شهرستان قشــم تصریح کرد: دانش آموزانی که تاکنون اقدام به 
ثبت سفارش کتاب درســی خود نکرده اند، می توانند از طریق 

سامانه irtextbook.ir نسبت به ثبت سفارش اقدام کنند.

خبر

  گروه شهرستان// عملیات احداث سد درکاه 
بشــاگرد به طور کامل پایان یافته و در هفته 
دولت سال ۱۴۰۲ وارد مدار بهره برداری خواهد 

شد. 
  جمشــید عیدانی مدیرعامل شرکت سهامی آب 
منطقه ای هرمــزگان گفت: مجموعــه اقدامات و 
عملیات های مربوط به احداث سد درکاه بشاگرد به 
طور کامل پایان یافته و در هفته دولت سال ۱۴۰۲ 
وارد مدار بهره برداری خواهد شــد تا مردم مناطق 
مختلف بشــاگرد از مزایای احداث این سد بهره مند 
شوند.جمشــید عیدانی توضیح داد: ســد درکاه در 
نزدیکی شهر گوهران و روستای درکاه احداث شده، 
نوع سازه این سد بتنی - وزنی با هسته سنگی است 
و حجم سد نیز یک میلیون متر مکعب بوده و ارتفاع 
آن از بستر ۲۸ متر و ارتفاع طول و عرض تاج سد 

نیز به ترتیب ۸۵ و ۳ متر است.

  وی در خصوص برخــی ویژگی های جغرافیایی 
خــاص این منطقه بیــان کرد: روســتای درکاه با 
حدود ۲۰۰ خانوار در شــمالی ترین و مرتفع ترین 
بخش حوزه آبریز جگین واقع شده و همین ویژگی 
جغرافیایی سبب شده تا بارندگی در این منطقه نسبت 
به سایر مناطق شهرســتان بشاگرد شدت بیشتری 
داشــته و حتی در فصل تابستان نیز شاهد بارندگی 
باشــیم.عیدانی اضافه کرد: عدم قدرت کافی زمین 
در نگهداشت رطوبت، شــیب تند اراضی منطقه و 
همچنین نبود ســاز و کار مناسب جهت ذخیره این 
بارش ها ســبب شــده روان آب حاصله به صورت 
جریان ســیابی مخرب در مدت زمان کوتاهی و 

بدون استفاده از منطقه خارج شود.
  مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای هرمزگان 
در خصوص اهمیت این سد، اضافه کرد: با ساخت 
این سد ضمن جلوگیری از ورود رسوبات به مخزن 

ســد جگین و افزایش عمر مفید این سد می توان با 
جمع آوری سیاب های مســیل درکاه و توزیع آن، 
منبع آب شرب مناســب و پایدار برای روستاهای 

پایین دست را تامین کرد.
  به گزارش فــارس، عیدانی در خصوص نقش و 
تاثیر این ســد بر زندگی و اقتصاد مردم این منطقه، 
خاطرنشان کرد: محرومیت زدایی از روستاهای کم 
برخوردار شهرستان بشــاگرد از طریق تأمین آب 
شرب و کشاورزی روستاهای درکاه، تج، حجت آباد 
و دیگر روســتاهای پایین دست سد، امکان ایجاد 
اشتغال از طریق ترویج کشاورزی در منطقه به ویژه 
کشت سیر و توسعه نخلستان، ایمن سازی روستاها و 
مراکز جمعیتی حاشیه رودخانه های فصلی بالادست 
روستای درکاه، تبدیل تهدید سیاب های مخرب و 
پراکنده به فرصت تامین آب پایدار از مزایایی است 

که مردم و بومیان منطقه از آن بهره مند خواهند شد.

آگهی مناقصه عمومی
با اخذ سپرده      

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 
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آگهی مناقصه عمومی
با اخذ سپرده      

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 
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نوبت اول

آگهی مزایده عمومی شماره  1402-1 
صندوق کارآفرینی امید اســتان هرمزگان در نظر دارد املاک و مســتغلات خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات 
مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( با شماره مزایده 
۱-۱40۲  بصورت الکترونیکی به فروش برساند.  شش دانگ عرصه و اعیان یک واحد آپارتمان پلاک ثبتی ۲9۷۲ فرعی ۱939 بخش ۸ 
ثبتی  به متراژ ۶۸/5۸ متر مربع - انشعابات: آب، برق می باشد - آدرس ملک : شهرستان قشم - میدان گلها، جنب ۱۶ واحدی البرز واحد 

۲ واقع شده است. قیمت پایه کارشناسی ۱4.40۱.۸00.000ریال- مبلغ تضمین: 5 درصد مبلغ  پایه می باشد. 
 لذا از متقاضیان دعوت می شــود از تاریخ درج آگهی ۱40۲/0۶/0۱جهت دریافت اســناد مزایده به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت با 
کد فراخوان ۲00۲093۷000000۱  مراجعه کنند.  - آخرین مهلت جهت ارائه پیشــنهاد ۱40۲/0۶/۲۶ ساعت ۱4:00 زمان بازگشایی: 

۱40۲/0۶/۲۷ ساعت ۱0:00 و اعلام برنده: ۱40۲/0۶/۲۸  ساعت: ۱4:00
نوع تضمین: واریزی نقدی یا ضمانت نامه بانکی- ساعات بازدید از 09:00 صبح تا ۱3:00 بجزءایام تعطیل می باشد.

همچنین جهت تحویل پاکت الف( ضمانت نامه به آدرس: تهران خیابان طالقانی غربی نرســیده به میدان فلسطین ستاد مرکزی صندوق 
کارآفرینی امید طبقه ۲ واحد پشــتیبانی مراجعه نمایند. برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه 
مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال 

پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.
در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن صندوق کارآفرینی امید استان هرمزگان: 33505۱۶- 0۷۶ همراه 09۱۷۶۲4۷300  تماس گرفته شود. 

آگهی مزایده عمومی مرحله دوم
فروش کفی های 20 فوتی ، 40 فوتی و قفسه آلومینیوم حمل بار   آگهی مزایده مرحله دوم 
شرکت کشتیرانی والفجر در نظر دارد تعداد 3۶ دستگاه کفی ۲0 فوتی،  9 دستگاه کفی 40 فوتی و نیز 39 دستگاه 

قفســه آلومینیومی حمل بار )مستعمل (را از طریق مزایده به فروش برساند. متقاضیان حقیقی و حقوقی می توانند از تاریخ انتشار آگهی 
تا پایان وقت اداری مورخ ۱40۲/0۶/۱۲ جهت دریافت اسناد مزایده به درگاه اینترنتی این شرکت به آدرس www.valfajr.ir و نیز  
www.irisl.net مراجعه نمایند. همچنین در صورت نیاز به انجام بازدید به نمایندگان این شرکت به آدرس بندرعباس، نبش سه راه 

جهانگردی ،  و بوشهر، چهار راه شیلات، خیابان والفجر، مراجعه نمایند.
کفی 20 فوت :  تعداد کل 3۶ دستگاه که  ۱۸ دستگاه در بوشهر  ۱۸ دستگاه در بندر عباس مستقر می باشند. 

کفی 40 فوت : 9 دستگاه در بندر عباس مستقر می باشند.
قفسه آلو مینیومی : 39 دستگاه در بندربوشهر مستقر می باشند. 

شماره تماس نماینده شرکت در بندرعباس : حسین صبوری نیکو  شماره تماس :09۱۱3۸۱4۸۲5 
شماره تماس نماینده شرکت در بندربوشهر : افشین شکری  شماره تماس :09۱۷3۶۸۶۲۸4

پایان عملیات احداث سد 
درکاه بشاگرد 

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان از رفع تصرف ۲۰۰ هزار متر مربع از اراضی 

ملی و دولتی در شهرستان بستک خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، مجتبی قهرمانی »رئیس کل دادگستری 
هرمزگان« اظهار داشت: در راستای تأکیدات ریاست قوه قضاییه 
مبنی بر اهتمام هرچه بیشتر در خصوص صیانت از حقوق عامه 
به ویژه در امر مقابله با تصرفات غیرمجاز و تغییرکاربری اراضی، 
با اجرای طرح مقابله با تصرفات غیرمجاز در شهرستان بستک، 
مأموران پلیس آگاهی این شهرســتان با انجام کار اطاعاتی از 
تصرف اراضی ملی و دولتی توسط تعدادی از افراد در روستای 
تسان از توابع دهستان دهنگ مطلع و پیگیری این موضوع را در 

دستور کار خود قرار دادند. 
  وی افزود: به دســتور رئیس حوزه قضایی شهرستان بستک، 
مأموران انتظامی جهت بررسی موضوع با تشکیل اکیپی به محل 
مورد نظر اعزام شــدند که در نتیجه تحقیقات میدانی، مشخص 
شــد ۲۰۰ هزار مترمربع از اراضی ملی و دولتی توسط افرادی 
به صورت غیرقانونی تصرف شده که با هماهنگی قضایی و پس 
از حضور نماینده حقوقی اداره منابع طبیعی شهرستان، زمین های 

مورد نظر رفع تصرف شد.
  قهرمانی با بیان اینکه ارزش تقریبی اراضی رفع تصرف شده را 
بنا به نظر کارشناسان بالغ بر ۲۰۰ میلیارد ریال است، بر حفظ و 
حراست از اموال بیت المال و منابع طبیعی تأکید و آن را وظیفه ای 
ملی و همگانی عنوان کرد. رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
همچنین از عموم مردم خواست در صورت مشاهده موارد مشابه، 
مراتب را از طریق سامانه سجام یا مراجعه حضوری به دستگاه 

قضایی استان اطاع دهند.

رفع تصرف 200هزار مترمربع 
از اراضی ملی و دولتی در بستک 

 الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان// مدیرعامل 
شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان از کف شکنی و 
افزایش آبدهی دو حلقه چاه در روستاهای سیروئیه 

و جائین در شهرستان حاجی آباد خبر داد.
  به گــزارش خبرنگار دریا، عبدالحمید حمزه پور با 

بیان اینکه چاه های تامین آب این دو روستا پیش تر با 
کاهش شدید آبدهی مواجه و تامین نیاز آبی مشترکین 
را با مشــکل مواجه کرده بود، تصریح کرد: با اجرای 
عملیات کف شکنی، آب تولیدی چاه ها به میزان ۳۵ 

لیتر بر ثانیه افزایش یافت.

  وی تصریح کرد: عملیات کف شــکنی این دو چاه 
با اعتباری بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال انجام شد. گفتنی 
اســت، این اقدام باعث شــد تا وضعیت آب شرب 
جمعیتــی بالغ بر ۲ هزار و ۱۰۰ نفر در روســتاهای 

سیروئیه و جائین حاجی آباد مرتفع شود.

مدیرعامل آبفای هرمزگان خبر داد

افزایش آبدهی چاه های تامین آب روستاهای سیروئیه و جائین حاجی آباد

 گروه شهرســتان// سرپرســت معاونت گردشگری 
سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به تلاش های صورت 
گرفته بــرای برقراری دوباره پروازهــای چارتری این 
جزیره گفت: طبق رایزنی های انجام شــده، امیدواریم 
 »کیش« به زودی از طرح ممنوعیت پروازهای چارتری 

معاف شود. 
  »مهدی ادیبان« اظهار کرد: روند جلســات نشــان می دهد 
که ســازمان هواپیمایی کشور دیدگاه ســازمان منظقه آزاد 
کیش مبنی بر نقش پروازهای چارتری در رونق گردشگری 

این جزیره را پذیرفته و بر این اســاس امیدواریم مجوز لغو 
ممنوعیــت پروازهای چارتری برای کیش طی روزهای آتی 

صادر شود.
  وی با بیــان اینکه فروش بلیط هواپیمــا در کیش از یک 
الگوی ترکیبی پیروی خواهد کرد، افزود: مقرر شده تا فروش 
بلیط های هواپیما تحت نظارت سازمان منطقه آزاد کیش باشد.

   سرپرست معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش بیان 
کرد: طبق برنامه ریزی های انجام شــده، ۷۰ درصد بلیط های 
پروازی به کیش به صورت چارتری و از ۳۰ درصد باقی مانده 

نیز قســمتی به صورت تک فروشی و قسمتی دیگر نیز برای 
کیشوندان اختصاص خواهد یافت؛ پروازهای چارتری تحت 
نظارت ســازمان منطقه آزاد کیش و فقط به چارتر کنندگان 
مجوزدار اختصاص خواهد یافت.»ادیبان« با بیان اینکه، قرار 
بر این بود تا لغو طرح ممنوعیــت پروازهای چارتری برای 
کیش از اولین روز کاری هفته جاری اجرایی شود، افزود: این 

طرح تا پایان هفته در کیش اجرایی می شود.
   به گزارش ایرنا، برقــراری پروازهای چارتری در جزیره 

گردشگری کیش یک مطالبه عمومی در منطقه بود.

آیا کیش از طرح ممنوعیت پروازهای چارتری معاف می شود؟

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// مدیرعامل 
شــرکت آب و فاضلاب هرمــزگان از بهبود 
وضعیت آب سه روستای گودو، چاه فعله شرقی 

و غربی در شهرستان بندرعباس خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، عبدالحمید حمزه پور 

با بیان اینکه روستاهای یاد شده تا پیش از این، 
۸ ساعت در روز آب شرب داشتند، تصریح کرد: 
با احداث یک باب ایستگاه پمپاژ و اجرای بیش 
از یک کیلومتر خط انتقال جدید، ۱۲ لیتر بر ثانیه 
به ظرفیت پمپاژ آب سه روستای گودو، چاه فعله 

شرقی و غربی اضافه شد.وی افزود: برای اجرای 
این پروژه، اعتباری بالغ بــر ۱۲ میلیارد ریال 
هزینه شد که جمعیتی بالغ بر یک هزار و ۸۸۰ 

نفر از اجرای پروژه یاد شده بهره مند شدند.
  مدیرعامــل آبفا تصریح کرد: با اقدامات انجام 

شــده برای گذر از تنش آبی تابســتان، شاهد 
پایــداری آب مناطق مختلف اســتان از جمله 
روستاها هستیم که امیدواریم با تحقق برنامه ها، 
شــاهد بهبود وضعیت آب مشترکین استان در 

مناطق مورد هدف باشیم.

۱2 لیتر بر ثانیه به نیاز آبی سه روستای مرکز استان اضافه شد
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فروردین :
پولی که مدتــی پیش به کســی قرض داده اید، امروز 
بازپرداخت می شود و مشــکلات مالیتان را پوشش 
می دهد. انسان جاه طلبی هستید وهمیشه دنبال مال و مقام می گردید، 
به خاطر داشته باشید که با این روحیه جای خود را در قلب دوستان و 
آشنایان از دست خواهید داد.  تمرکز بیشتری در کارها داشته باشید و 
سهل انگاری را کنار بگذارید.  حواستان را بیشتر از همیشه جمع کنید 

و مواظب اتفاق های اطرافتان باشید.
  اردیبهشت :

مواظب رژیم غذاییتان باشید و از ورزش و تحرک غافل 
نشوید. مهمان ناخوانده ای به دیدارتان می آید و قسمتی 
از زمــان خود را به پذیرایی از این مهمان اختصاص خواهید داد. بار 
سفر بسته اید و رهسپار مسافرت هستید، اما کار مهمی پیش روی شما 
قرار می گیرد و چاره ای پیدا نمی  کنید به غیر از اینکه مســافرت را به 
آینده موکول نمایید. مدتی است که سری به بزرگان فامیل نزده اید، ادامه 
این رویکرد دلخوری ریش سفید های فامیل را به دنبال دارد. در اولین 

فرصت سری به بزرگان خانواده بزنید و دیدارها را تازه کنید.  
  خرداد :

امروز فرد بسیار بانفوذی که ارتباطات گسترده ای دارد با 
شما آشنا خواهد شد، این آشنایی را به فال نیک بگیرید 
و در آینده برای حل مشــکلات روی آشنایی با این فرد حساب باز 
کنید. به لحاظ مالی روز خوبی را آغاز کرده اید و از جایی که انتظارش 
را نداشتید، سودی روانه حساب های بانکیتان خواهد شد. تمامی این 

پول را خرج نکنید و قسمتی از آن را برای روز مبادا کنار بگذارید. 
  تیر :

اعضای خانواده امروز ساز مخالف می زنند و اعصابتان 
را به هم می ریزند. کنتــرل اعصاب خود را در اختیار 
بگیریــد و با چیزهای پیش پا افتاده از کوره در نروید.  خرید ضروری 
برای منزل یا محل کار باید انجام دهید و این خرید وضعیت مالیتان را 
ضعیف خواهد کرد اما جایی برای نگرانی وجود ندارد چرا که در آینده 
پول قابل  ملاحظه ای به دستتان می رسد. مشکلی که در میان اعضای 

خانواده ایجاد شده را با پادرمیانی حل کنید. 
  مرداد :

اجازه ندهید افکار ناراحت کننده روز شما را خراب کند 
و همیشــه در زندگی نیمه  پر لیوان را ببینید و راه غم و 
غصه را ببندید. وقت و هزینه  خود را به انجام کارهای 
بی اهمیت اختصاص ندهید و حواستان به گذر عمر باشد.  امروز از آن 
روزهاست که همسر یا عشق  زندگیتان حال و حوصله شما را ندارد 
و بهتر است که ایشان را به حال خودش رها کنید. معامله مهمی را در 
پیش دارید و به نفع  شــما است که قبل از هرگونه معامله ای، یک بار 

دیگر شرایط این معامله را بررسی کنید. 
 شهریور :

روحیه لج بازی دارید و می خواهید همیشه حرف خود 
را به کرسی بنشانید، با این روحیه دوستان صمیمی خود 
را از دست خواهید داد. همفکری با افراد باتجربه را دست کم نگیرید و 
برای حل مشکلات از اطرافیان چاره جویی کنید. شرایطی مهیا می شود 
تا به همراه همسر یا عشق زندگیتان بیرون بروید و حسابی تفریح کنید. 
از این شرایط نهایت استفاده را ببرید و لحظه های عاشقانه ای را پشت 
سر بگذارید. احساس می  کنید که اطرافیان درک درستی از شما ندارند 

و این وضعیت زمینه ناراحتی و افسردگی شما را فراهم کرده  است. 
 مهر :

حجم زیاد کارهای امروز حسابی شما را خسته و آزرده 
خواهد کرد. اما اجازه ندهید خســتگی به وجود شما 
رخنه کند و به هر قیمتی که شــده انرژی خود را حفظ کنید. موقعیت 
کاری جدیدی پیدا می  کنید و این شــغل افزایش درآمد و رفاه شما را 
به دنبال دارد. از این موقعیت نهایت اســتفاده را ببرید و دستاوردهای 
خود را در زندگی گسترش دهید. قصد انجام کار مهمی دارید، اما در 
این فکر هستید که این کار دیر شده و فایده ای ندارد. چنین فکرهایی 
را کنــار بگذارید و امروز این کار را آغــاز کنید. در اولین فرصت با 
اطرافیان صحبت کنید و آن ها در جریان دیدگاه های خود قرار دهید تا 

قضاوت های نادرست را کنار بگذارند.

 آبان :
از اعضای خانواده گریزان هســتید و وقتی را برای بودن 
در کنار اهل منزل اختصاص نمی دهید، اجازه ندهید این 
وضعیت فاصله ای عمیق میان شما و اعضای خانواده ایجاد کند و در 
اولیــن فرصت رابطه خود با اهل منزل را تقویت کنید.  به لحاظ مالی 
وضعیــت خوب و باثباتی دارید، اما از آنجایی که در همیشــه روی 
یک پاشنه نمی چرخد، بهتر است از امروز تصمیم بگیرید که مقداری 
از درآمــد خود را بــرای روز مبادا کنار بگذاریــد و راه پس انداز و 

صرفه جویی در پیش بگیرید. 
   آذر :

تصمیم مهمی ســر راه شــما قرار می گیرد. به صلاح 
شماست که از تصمیم های عجولانه دوری بگیرید و پس 
از مشورت با افراد باتجربه، تصمیمی اتخاذ کنید که صلاح شما و دیگر 
اعضای خانواده را به دنبال داشــته باشد. برای فراموشی دغدغه  های 
فکری از ورزش و مدیتیشن کمک بگیرید. فرد باتجربه ای سر راه شما 
قرار می گیرد. پای صحبت های این فرد بنشینید و تجربه های ایشان را 
به کوله بار زندگیتان اضافه کنید. از تغییرات مهم هراسی نداشته باشید. 

این تغییرات ممکن است در نگاه اول نگران کننده به نظر برسد.
 دی :

برای حل مشــکلات سرعت عمل بیشتری داشته باشید. 
دزدی در کمین مال شما نشسته و امروز اگر چشم چپ 
کنید، اموالتان به ســرقت می رود. برای حل مشکلات از 
کمک دوســتان و آشنایان غافل نشوید. یکی از دوستان نزدیک، امروز 
با تقدیم هدیه ای محبت خود را به شما ثابت می کند. از شرایط کاری که 
به آن مشغول هستید، رضایت ندارید و به دنبال کار جدیدی می گردید، 
امروز بهترین فرصت است تا سراغ کار جدیدی را بگیرید و مطمئن باشید 

فرصت   مناسبی برای شغل و حرفه ای تازه و جدید پیدا خواهید کرد. 
   بهمن :

فراموش کرده اید که ســلامتی ســلطنت ناپیداست و از 
آنجایی که اصلا نگران ســلامتی خود نیســتید، امروز 
احتمال بیماری شما بیشتر از همیشه است. در چنین روزی تا جایی که 
می توانید مواظب سلامت خود باشید و روز را با جسمی سالم و سلامت 
به پایان برسانید. گرفتاری مالی که حسابی شما را نگران کرده امروز حل 
خواهد شد. به خودتان قول بدهید از امروز با پس انداز و صرفه جویی 
به گونه ای زندگی کنید تا در آینده هرگز روی مشکلات مالی را نبینید. 

  اسفند : 
فرد مهم و سرشناســی امروز سر راه شما قرار می گیرد 
و آشــنایی با این فرد زمینه موفقیت های شما را فراهم 
می کند. قرار است برای خرید بیرون بروید، اما مواظب باشید خرید های 
امروز، خرج های زیادی روی دســتتان نگذارد و بیشــتر از همیشه 
ولخرجی نکنید. در محبت همسر یا عشق  زندگیتان شک و تردیدی 
ندارید، امروز زمان مناسبی است که محبت عشق  زندگیتان را پاسخ 

دهید. در غیر این صورت عشق  زندگیتان از شما دلسرد خواهد شد.
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طالع بینی
  گروه اجتماعی // هیئت عمومی دیوان عدالت اداری چندی 
پیش رایی صادر کرد که به موجب آن از این پس شرط سنی 
24 سال برای داوطلبان ورود به دانشگاه فرهنگیان باطل 
می شود و این عده می توانند با داشتن حداقل 20 سال تمام 

و حداکثر 40 سال در این دانشگاه پذیرش شوند. 
   در واقــع با رای صادر شــده که از کنکور سراســری ۱۴۰۲ 
لازم الاجرا است، نه تنها تاش های اخیر شورای عالی آموزش و 
پرورش که با تصویب آیین نامه »شرایط و شایستگی های جذب 
داوطلبان ورود به آموزش و پرورش از مسیر آزمون سراسری« 
می خواست سن ورود به دانشگاه فرهنگیان را از ۲۴ سال به ۲۲ 
سال کاهش دهد، به نتیجه نمی رسد بلکه زمینه برای افراد با سنین 
بالاتر برای ورود به دانشگاه یاد شده و نظام تعلیم و تربیت کشور 
هم فراهم می شــود و این موضوعی نیست که وزارت آموزش و 
پرورش براحتی به آن تن دهد. به همین دلیل است که مقامات آن 
از یک سو به صورت ضمنی رای دیوان را می پذیرند و از سوی 
دیگر خبر از پیگیری موضوع ابطال سقف سنی ورود به دانشگاه 
فرهنگیان برای رسیدگی دوباره در دیوان عدالت اداری می دهند.
با این همه پرسش این است که برای ورود به دانشگاه فرهنگیان 
و جذب در نظام تعلیم و تربیت چه سنی مناسب تر است و مهمتر 
این که رای صادر شده از سوی دیوان عدالت اداری چه آثاری را 

در پی خواهد داشت؟
  نظام تعلیم و تربیت باید بر اســاس قانون ویژه خود 

جذب نیرو کند
  محمد باقر امیری، کارشناس حوزه  آموزشی، در پاسخ به قدس 
می گوید: در خصوص دانشــگاه فرهنگیان و پذیرش دانشــجو 
معلمان آنچه اولویت دارد جنبه دانشــجویی است نه صرفاً بحث 
اســتخدام و کارمندی؛ اما گویا روند تربیت معلم  چندان از سوی 

دیوان عدالت اداری مورد لحاظ قرار نگرفته است.
  وی می افزاید: آموزش و پرورش به معلمانی توانمند، کارآمد و 
اثر بخش نیاز دارد که بتوانند براحتی مفاهم آموزشی را به دانش 
آموزان انتقال بدهند. طبق بررسی های علمی این ویژگی ها غالباً 
در سنین جوانی و حداکثر تا ۶۰ سالگی است و هرچه از این سن 
بگذرد روند کارایی معلم کاهش پیدا می کند. البته موارد استثنا نیز 
همیشه وجود دارد. یعنی بعضی ها تا ۷۰ سالگی هم  توانمندی و  
اثرگذاری لازم را دارند. وی  بهترین سن برای پذیرش در دانشگاه 
فرهنگیان و معلم شدن را  ۱۸ تا ۲۴ سالگی می داند و می گوید: 
چون فرد در این سنین سرشار از انگیزه و آماده تاش و کوشش 
برای تعلیم و تربیت و آموزش به دانش آموزان اســت، ضمن این 
که هرچه فاصله سن معلم با دانش آموز کمتر باشد، الگو برداری 
و اثر پذیری دانش آموز از معلم بیشــتر اســت و هرچه فاصله 
 سنی معلم از دانش آموز بیشتر باشد این اثر پذیری و الگوبرداری

 کمتر می شود.

  افُت تحصیلی دانش آموزان بیشتر می شود
  ناصر سلیمان زاده، رئیس سابق مرکز برنامه ریزی منابع انسانی و 
امور اداری وزارت آموزش و پرورش هم نگاهی مشابه به موضوع 
دارد و با مناســب تر خواندن محدودیت ســنی که در ابتدا برای 
پذیرش در دانشگاه فرهنگیان تعیین شده بود، به قدس می گوید: 
رای صادر شده هیچ تاثیر مثبتی روی آموزش و پرورش در سطح 
کان نخواهد داشــت؛ چون کسی که بخواهد در ۴۰ سالگی وارد 
نظام تعلیم و تربیت شود طبعا تا آن زمان مشاغل زیادی را تجربه 
می کند و بخش زیادی از توان و انرژی اش گرفته می شود. ضمن 
این که حوصله و انگیزه کافی برای معلمی ندارد و چندان نمی تواند 
با بچه ها سروکله بزند. از سوی دیگر او به احتمال زیاد متاهل و 
دارای فرزند است در نتیجه نمی تواند با حقوق دانشجویی به مدت 
چهار سال و پس از آن هم با حقوق ناچیز معلمی سر کند لذا  به 

شغل دوم روی می آورد که آسیب های آنرا همگان می دانند.
  وزارت آموزش و پرورش به ســخنان دلســوزان خود 

توجه نکرد
  اما هامون ســبطی، دبیر کمیســیون آموزش دیده بان شفافیت 
و عدالــت، نگاهی مثبت به موضــوع دارد و به قدس می گوید: 

محدودیت سنی تا سقف ۲۴ ســالگی و حتی ۲۲ سالگی، برای 
پذیرش در دانشــگاه فرهنگیان، غیرعلمی و برخاف عدالت و 
قانون  اساســی اســت و به همین خاطر نیز ما همواره به آن نقد 
داشــتیم؛ بنابراین از نظر ما برآیند رای هیئت عمومی دیوان که بر 
اساس قانون اساسی و عدالت صادر شده خوب و مثبت است، البته 
این بدان معنا نیست که تمام اتفاقاتی که می افتد الزاماً خوب خواهد 
بود، یعنی اگر نظام آموزش و پرورش قبل از اینکه کار به شکایت 
مردم از آن بکشد، حرف مردم، نظرات کارشناسی و نصیحت های 
دیده بان را می شنید و مردم را راضی می کرد و موضوع به محکمه 
و دادگاه نمی کشید، قطعا وضعیت می توانست از حالا هم بهتر باشد،

وی در همین زمینه می افزاید: رای به ابطال حداکثر سن ۲۴ سالگی 
برای پذیرش در دانشگاه فرهنگیان موجب می شود مشکل کمبود 
معلم دیگر مربوط به این نشود که به اندازه کافی متقاضی مستعد 

برای ورود به این دانشگاه و نظام تعلیم و تربیت وجود ندارد.  
  چون با حکم دیوان پیش بینی می شــود که بعد از رشته های 
علوم پزشکی، دانشگاه فرهنگیان از پرُمتقاضی ترین دانشگاه های 
کشور شود. بنابراین از این پس وزارت آموزش و پرورش باید به 
فکر افزایش ظرفیت این دانشگاه باشد. عاوه بر این با رای مذکور 

از انباشت متقاضی در پشــت درهای دانشکده های پزشکی کم 
می شود، چون برای بعضی از افراد ضمانت شغلی خیلی مهم است 
بنابراین  وقتی ببینند با ورود به دانشگاه فرهنگیان مثل رشته های 
پزشــکی آینده شغلی شان تضمین اســت به این سمت متمایل 
می شــوند.عاوه بر این، حس عدالت اجتماعی و وجود عدالت 

اجتماعی در بین مردم تقویت می شود.
  وی در خصوص آثار ســوء رای صادره از دیوان عدالت اداری 
هم می گوید: طبق این رای ســقف ورود به دانشگاه فرهنگیان تا 
۴۰ ســالگی می باشد که این محل ایراد اســت. در واقع به باور 
دیده بان عدالت و شــفافیت هم این سن برای دانشجو معلم شدن، 
خوب نیســت. چون طبق نظریه روانشناختی ۴۰ تا ۵۵ سالگی 
پربازده ترین دوره در چرخه عمر زنان و مردان اســت. بنابراین 
بهترین ســن بازدهی معلمان هم در این بازه سنی می باشد و اگر 
کســی در سن ۴۰ ســالگی تازه وارد دانشگاه فرهنگیان شود و 
بعد از ۴ سال معلم شود و تجربه بیندوزد، پا به سن بازنشستگی 
 می گذارد از این رو این ســن چندان بــرای ورود به این حرفه 

مناسب نیست.
   به همین دلیل دیده بان چند سال پیش طی نامه ای  به وزارت 
آموزش و پرورش، درخواســت افزایش سن متقاضیان ورود به 
دانشگاه فرهنگیان  به ۲۶ سال را کرده بود اما با مخالفت  مسئولان 
آموزش و پرورش مواجه شد.وی ۲۰ تا۳۰سالگی را بهترین بازه 
سنی برای ورود به دانشگاه فرهنگیان می داند و می گوید: واضح 
است که معلم میانسال بسیار توانمندتر از معلم جوان است و  فردی 
 که طی ۲۰ تا ۳۰ ســالگی  دانشجو معلم می شود در نهایت در
 ۵۰ -۶۰ سالگی به سن بازنشستگی می رسد. یعنی قبل از این که 

بازدهی اش کم شود بازنشسته می شود.
  سبطی، در پاسخ به این که » آیا ممکن است آموزش و پرورش 
با استفاده  از ظرفیت ماده ۹۱ قانون دیوان عدالت اداری مبنی بر 
بررســی مجدد رأی هیئت عمومی بتواند رأی دیوان را به حالت 
قبل باز گرداند؟«، می گوید: چون آموزش و پرورش پیش از این 
لایحه های خود را به دیــوان عدالت اداری تقدیم کرده و دلایل 
خود را نیز در این زمینه، بیان کرده، بعید به نظرمی رسد که قضات 
عالی رتبه دیوان نظر خود را تغییر دهند و همچنین بسیار بعید است 
که مطلب جدیدی به دلایل مطرح شده آموزش و پرورش اضافه 
شود. فقط این امکان هست که با توجه به نظر قضات دیوان عدالت 
اداری این روند یکسال به طول بینجامد و داوطلبان امسال نتوانند 

از این حق برخوردار شوند.
  بنابراین تنها راهکار برای بازگشــت به حالت قبل  این است که 
مجلــس طرح یک ماده ای در این خصوص بدهد که با توجه به 
 مشغله زیادی که این نهاد دارد چنین  اقدامی از سوی آن بسیار بعید

 است./قدس آناین 

واکنش به 
افزایش سقف سنی 
ورود به 
دانشگاه فرهنگیان

بررسی افزایش مرگ   به دلیل سوء مصرف مواد مخدر 

چرا رکورد اوردوز شکست؟ 
 گروه اجتماعی // مرگ های ناشی از سوء مصرف 
مواد مخدر در بهار امســال نسبت به بهار ۱40۱ 
حدود 27 درصد رشد داشته است. کارشناسان 
معتقدند مســائلی مانند بی توجهی به شرایط 
معتــادان خیابان، افزایش بهــای مواد مخدر و 
تخلفات مراکزی مانند عطاری های غیر مجاز در 

ایجاد این شرایط بی تاثیر نیست. 
  سازمان پزشکی قانونی بتازگی گزارش داده است که 
آمار مرگ و میر به دلیل ســوء مصرف مواد مخدر در 
بهار امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۲۷ 
درصد افزایش یافته است و ۷۸۶ نفر به این دلیل در سه 
ماه نخست امسال جان خود را از دست داده اند.آن طور 
که در گزارش پزشکی قانونی آماده است در بهار امسال 
در کل ۱۴۳۰ نفر به دلیل سوء مصرف مواد  جان خود 
را از دست داده اند  و در این بین ۱۲۱۸ نفر را مردان و 

۲۱۲ نفر را زنان تشکیل داده اند.
    تخلف در عطاری های غیرمجاز

  در این بین کارشناســان دلایــل مختلفی را برای 
افزایش مرگ و میر ناشی از سوء مصرف مواد مخدر 
مطرح می کنند. برای نمونه فرهــاد اقطار، مدیردفتر 
پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی می گوید: 
بررسی ها نشان می دهد یکی از دلایل افزایش مرگ 
و میر به دلیل سوء مصرف مواد مخدر فعالیت برخی  
عطاری های غیرمجاز است که به مشتری های خود 
داروهایی می فروشند که با مواد مخدر ساخته می شود.

این بار اولی نیســت که کارشناسان نسبت به فعالیت  
عطاری های غیرمجاز هشدار می دهند. در واقع می توان 
گفت نبود نظارت بر چنین مراکزی ســبب می شود 
عده ای سودجو با عناوین مختلف مانند داروی لاغری 

و غیره ترکیبات مرگباری را به شهروندان بفروشند.
  رها مانند معتادان خیابان

  افزایش مرگ و میر به دلیل سوء مصرف مواد مخدر 
دلایل دیگری نیز دارد. در این بین نباید از بی توجهی 
به شــرایط معتادان خیابان غفلت کــرد، زیرا نبود  
حمایت از این افراد ســبب شده است که این روزها 
آنها شرایط بسیار ناگواری را تجربه کنند. مدیر دفتر 
پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور نیز 
در این باره می گوید: معتادان متجاهری که برای درمان 
به کمپ های ماده  ۱۶ فرستاده می شوند، پس از خروج 
از این مراکز دوباره به مصرف مواد مخدر رو می آورند. 

به همین دلیل احتمال مرگ آنها بر اثر ســوء مصرف 
مواد مخدر افزایش پیدا می کند.آن طور که او توضیح 
می دهد در کمپ های ترک اعتیاد برای حدود شش ماه 
به این افراد متادون داده می شود تا وابستگی خود را 
به موادی مانند هروئین کاهش دهند. این درحالی است 
که این افراد پس از خروج از کمپ های ترک اعتیاد 
به حال خود رها می شوند و مصرف هروئین را دوباره 
شروع می کنند.اقطار عنوان می کند: در واقع این افراد 
پس از خروج از کمپ به متادون دسترسی ندارند. به 
همین دلیل دوباره مصرف هروئین را   شروع می کنند. 
نگران کننده تر اینکه آنها دوزی از هروئین را استفاده 
می کننــد که پیش از حضــور در کمپ ترک اعتیاد 
استفاده می کردند و در نتیجه دچار اوردوز می شوند.
وی در پاسخ به این پرسش که چرا متادون مورد نیاز 
در اختیار این افراد قرار نمی گیرد؟ می گوید: وزارت 
بهداشت و درمان در خصوص استفاده از متادون هنوز 

تعیین تکلیف نکرده است.
 تقلب در بازار مواد مخدر

   ســرنخ افزایش مرگ و میر به دلیل سوء مصرف 
مواد مخدر را دنبال کنید به این نتیجه خواهید رسید 
که یکی دیگر از دلایل افزایش مرگ و میر معتادان  
تقلب هایی است که در بازار فروش مواد مخدر اتفاق 
می افتد.کارشناسان معتقدند افزایش بهای مواد مخدر 
ســبب شده که این روزها بازار تقلب در حوزه مواد 
مخدر نیز داغ شــود.مدیر دفتر پیشگیری و درمان 
اعتیاد سازمان بهزیستی کشور نیز این مساله را تایید 
می کند و می گوید: گران شــدن مواد مخدر ســبب 
شده که ناخالصی های مواد مخدر بیشتر شود، زیرا 
فروشــندگان مواد مخدر برای سود بیشتر ضایعات 
بیشــتری درون مواد مخــدر می ریزند.اقطار ادامه 
می دهد: به قول معروف اگر فروشندگان تریاک اندکی 
انصاف داشته باشند، برای بیشتر کردن حجم مواد خود 
از جگر شتر استفاده می کنند. این درحالی است که 
کم نیستند سودجویانی که برای کسب سود از مواد 

خطرناکی مانند  سرب استفاده می کنند. 
  به گزارش جام جم آناین، مســاله دیگری که در 
این بین باید به آن اشاره کرد افزایش معتادانی است 
که به صورت ترکیبی از مواد مخدر استفاده می کنند، 
این افراد نیز به دلیل ســوء مصرف جان خود را از 

دست می دهند.
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  مصاحبه اختصاصی // متخصص بیهوشــی یک 
رشته پزشکی است که با انجام بی حسی موضعی 
یا عمومی، بیمــار را در حین عمل راحت، ایمن و 
بدون درد نگه می دارد. پس از ورود بیمار به اتاق 
عمل، متخصص بیهوشــی در طول عمل جراحی 
قرار خواهــد گرفت و مطمئن می شــود که از 
 طریق پایداری در بخش مراقبت های ویژه پس از 

بی حسی قرار دارند.
  در واقع متخصصان بیهوشــی پزشــکانی هستند که به 
بیمار دارو می دهد تا در هنگام جراحی احســاس درد 
نکند. با این حال این پزشــکان متخصص، نقش بسیار 
گسترده تری نسبت به قرار دادن افراد برای بیهوش کردن 
برای جراحی دارند. آنها همچنین در طیف وســیعی از 
اقدامات پزشکی دیگر، از جمله انجام ارزیابی در بخش 
مراقبت های ویژه، مقابله با شرایط اضطراری و مشاوره 
در مورد مدیریت درد درگیر هستند. متخصصان بیهوشی 
دارای شخصیت های قوی هســتند. آنها معمولا افرادی 
هســتند که به تحقیق تمایل دارند، به این معنی که آنها 
از لحاظ فکری، درونگرا و کنجکاو هستند. متخصصان 
بیهوشی باید بتوانند براساس سن و سابقه پزشکی، تجزیه 
و تحلیل کنند که کدام نوع دارو برای بیمار مناسب است. 
علاوه بر این، روش های خاص اغلب به بیهوشی خاص 
یا تغییرات نوع بی حسی نیاز دارند. کوچکترین جزئیات 
در تاریخچه پزشکی بیمار می تواند علائم هشدار دهنده 
عمــده ای را مبنی بر اینکه بیمار باید از انواع خاصی از 
دارو خودداری کند، نشان دهد. متخصصان بیهوشی باید 
بتوانند علائم اولیه واکنش های منفی را به داروها قبل، طی 
و بعد از یک روش اصلی پزشکی تشخیص دهند. برخی 
از وظایف متخصص بیهوشی عبارت است از قبل از انجام 
اقدامات پزشــکی، تســکین درد انجام شود. نظارت بر 
علائم حیاتی بیماران در طی مراحل، نظارت بر دستیاران 
بیهوشی و متخصص بیهوشی پرســتار ثبت شده، تأیید 
بی حسی عمومی، آرام بخش، منطقه ای یا موضعی، بررسی 
پرونده های پزشکی و نتایج آزمایشگاه، اطلاع رسانی به 
بیماران در مورد خطرات مرتبط با بیهوشــی و رعایت 
خط مشی رویه پزشکی و بیمارستان. بعد از اتمام مراحل 
خاص، بیمار ممکن اســت برای مدت زمان احســاس 
ناراحتی کند بنابراین بیهوشی باید به بیمار با سهولت نسبی 
بــه بیمار، از طریق و خــارج از عمل کمک کند. این به 
عنوان پزشکی بعد از عمل، تخصص متخصصان بیهوشی 
شناخته شده است. متخصصان بیهوشی از جمله پزشکانی 
هســتند که کمتر از آنها یاد شده و مردم شناخت کمتری 
از آنها دارند به همین دلیل و به مناسبت روز بزرگداشت 
ابوعلی سینا و روز پزشک، گفتگویی با یکی از متخصصان 

بیهوشی انجام شده است که از نظر می گذرد. 
دریا: خودتان را معرفی کنید. 

فاطمه مقیثه متولد 1354 هستم و در بندرعباس متولد شده ام
 دریا: تخصص شما چیست؟ 

  در حال حاضر به عنوان پزشک متخصص بیهوشی در 
بیمارستان خلیج فارس و سایر نقاط محروم استان انجام 

وظیفه می کنم.
 دریا: چه سالی وارد رشته پزشکی شدید؟ 

سال 13۷3 وارد رشته پزشکی شدم و از سال 1380 که 
فارغ التحصیل شــدم به عنوان پزشک معتمد بیمارستان 
خلیج فارس و بعد از طی دوره تخصصی بیهوشــی به 
عنوان متخصص بیهوشــی مشغول به فعالیت پزشکی و 

انجام وظیفه هستم.
دریا: چطور شد به رشته پزشکی روی آوردید؟ 

از همان دوران کودکی علاقه زیادی به درمان داشــتم در 
بازی های کودکانه همیشه نقش پزشک با من بود. بعد از 
دوران نوجوانی رویای من کمک به همنوعان دردمندم بود. 
آرزو داشتم که بتوانم از طریق درمان به دیگران کمک کنم.

دریا:چه مدت اســت در بیمارستان خلیج فارس 
مشغول بکار هستید؟ 

از ســال 1382 بعد از اتمام طرح تاکنون در بیمارستان 
خلیج فارس مشغول به فعالیت می باشم.

دریا: مهمترین وظیفه یک پزشک را چه می دانید؟ 
به نظر من احساس مسئولیت، تعهد کاری و اخلاق نیکو 
از مهمترین شرایط و وظایف یک پزشک است زیرا حرفه 
پزشکی با جان، ناموس و اسرار زندگی مردم سر و کار 
دارد. از طرفی تلاش و علاقه به یادگیری علوم پزشکی 
قدرت تصمیم گیری بجا و حفظ اسرار بیمار و داشتن توان 
تاب آوری بالا با توجه به سختی های این رشته از دیگر 

شرایط و وظایف یک پزشک می باشد.
دریا: آیا با خود فکر کرده اید که بهتر بود شــغل 

دیگری داشتید؟ 
با تمام سختی های رشــته پزشکی و تمام کم لطفی های 
جامعه به رشته تخصصی ام باید اعتراف کنم که اگر قرار 
به انتخاب دوباره بود مجدداً همین رشته و همین تخصص 

را انتخاب می کردم.
دریا: اگر پزشک نمی شدید دوست داشتید چه 

شغلی داشته باشید؟ 
تمام رویای من طبابت بــود. اینقدر تلاش می کردم که 
بالاخره یک پزشک شــوم و اگر به هر دلیلی امکانش 
نبود تمایل داشتم در زمینه ای فعالیت می کردند که بتوانم به 

مردم دردمند کمک نمایم.
دریا: آیا خودتان را در این کار موفق می دانید؟ 

بستگی به این دارد که موفقیت را چگونه تعریف کنیم. از 

نظر رضایت شغلی، از نوع کار بله. خدا را شکر می کنم که 
زندگی مرا در مسیری قرار داد که از نظر روحی احساس 
رضایت از خودم را داشته باشم چرا که رویایم که کمک 

و درمان بیماران بود به حقیقت تبدیل شد.
دریا: چرا مردم باید به پزشکان اعتماد کنند؟ 

  پزشــک محرم اسرار، جان و مال بیمار می باشد. شاید 
در وهله اول ما پزشکان باید بستر این اعتماد و اطمینان 
را برای بیماران خود فراهم کنیم. ســخن من به مردم و 
بیماران این است که پزشک شما بر اساس سوگندی که 
خورده است و علمی که دارد تمام تلاش خود را می کند 
که بهترین خدمت را به شما ارائه بدهد. وقتی شما اعتماد 
به پزشک خود داشته باشید این رابطه می تواند دو طرفه 
باعث آرامش خاطر شود و درمانگر شما بهترین درمان را 
توأم با آرامش به شما ارائه دهد در مورد رشته تخصصی 
ما که به لحاظ حیاتی بودن بیهوشــی، حفظ آرامش و 
اطمینان و سرعت عمل و تصمیم گیری درست در لحظه 

نقش بسیار حیاتی دارد.
دریا: یک خاطره از شغل خود بیان کنید. 

  خاطرات تلخ و شیرین فراوان از لحظه های طبابتم دارم. 
یکی از خاطرات شــیرین و به یاد ماندنی ام این بود که 
یکی از همکاران بیمارستانی ام به دلیل کووید ایست قلبی 
تنفســی می کند که من و همکاران احیا بلافاصله احیای 

قلبی تنفســی و لوله گذاری درون نای را انجام دادیم و 
خوشبختانه به احیا جواب داد و با توجه به درگیری ریوی 
فراوان، مدت طولانی در بخش بســتری بودند و پس از 
بهبودی با حال خوب مرخص شــدند. بعد از دو سال از 
این واقعه ایشــان نام من را پرسیده بودند و به درمانگاه 
آمدند و خاطرات و رویاهایی از آن لحظه که من در حال 
احیای ایشان بودم برایم تعریف کردند که جزو بهترین و 

شیرین ترین خاطرات کاری ام شد.
دریا: سختی کار تخصص شما چیست؟

 تخصص بیهوشی به لحاظ اینکه با حیاتی ترین قسمت های 
بدن یعنی قلب و ریه )تنفس( کار می کند لازمه آن قدرت 
تصمیم گیری درســت، فوری و سرعت عمل و اقدام و 
حفظ آرامش در انجام کار می باشــد چرا که اگر آرامش 
خود را به هر دلیلی از دست بدهیم هدایت تیم احیا و در 
نتیجه سلامت بیمار به خطر خواهد افتاد. از طرفی سرعت 
عمل و انجام کار درست و علمی در کسری از ثانیه حیاتی 
است. با توجه به سختی کار ما متاسفانه از نظر درآمدی و 
اقتصادی نسبت به سایر کشورها این رشته تخصصی مورد 
اجحاف و بی مهری قرار گرفته است. شاید همین دلیلی 
باشد که پزشکان جوان ما انگیزه ای برای ادامه تحصیل در 
رشته بیهوشی را ندارند و اکنون شاهد کمبود بسیار شدید 

این رشته تخصصی در کل کشور هستیم.
 دریا: چه سخنی با مردم دارید؟

  تخصص بیهوشی یکی از رشته های پایه و مادر است. 
متخصصین این رشــته عضوی از تیم سلامت هستند که 
خدماتشان کمتر دیده می شود در حالی که کار او سخت 
اســت و نقش کلیدی در چرخه درمان بیماران بر عهده 
دارند. مراقبت های ویژه احیای قلبی عروقی، کنترل های 
حاد و مزمن از جمله این خدمات می باشد که کمتر کسی 
از فعالیت های این گروه زحمتکش مطلع اســت. توصیه 
می کنم قبل از انجام عمــل جراحی، ویزیت متخصص 
بیهوشی انجام شود تا بر اساس شرایط فیزیکی و سلامتی 
و نوع جراحی، بهترین روش بیهوشی برای شما در روز 
عمل در نظر گرفته شــود. روز عمل نیــز با آرامش و 
اطمینان خاطر به تیم پزشکان، خود را اول به خدا و بعد 

به آنها بسپارند.
دریا: سخن پایانی خود را بیان کنید.

  امیدوارم جامعه بزرگ بیهوشــی علی رغم تمام کاستی 
و مشــکلات موجود همچنان با صلابت خدمات خود 
را به بیماران نیازمنــد ارائه کنند. امیدوارم که دولتمردان 
و مسئولان ذی ربط توجه بیشتری به مشکلات درآمدی و 
حرفه ای متخصصان بیهوشی در نظام سلامت ایران داشته 
باشند که همکاران متخصص بیهوشی با انگیزه بیشتری و 
همکاران جوان تمایل بیشتری به این رشته داشته باشند 
و با افزایش تعداد متخصصان، بار ســنگینی که به دلیل 
شــیفت های زیاد بر دوش همکاران متخصص بیهوشی 

است برداشته شود.

  گــزارش اختصاصی // یک دهه اســت که در بندرعباس 
توســط دولت یازدهم، دوازدهم و سیزدهم مسکن ساخته 
نشده است. هشت سال در دولت قبلی مسکن ساخته نشد 
که آن دولت اعتقادی به دخالت دولت در ســاخت مسکن 
نداشت و هیچ طرحی را در کشور برای احداث مسکن اجرا 
نکرد. در دولت سیزدهم نیز که طرح نهضت ملی مسکن را 
اجرایی کردند، بدلیل جانمایی نامناسب در شهرک علوی و 
تغییرمکان اجرا پس از اعتراضات گســترده به داخل شهر 
بندرعباس، با تاخیر دوساله واز چند روز قبل این طرح وارد 
فاز اجرا شده است و انتظار می رود درصورتیکه عزم ها جزم 
باشد برای ساختن ۱۵هزار واحد مسکن در طرح نهضت ملی 
مسکن، این واحدهای مسکونی در سال آینده و اوایل ۱404 

به متقاضیان در بندرعباس واگذار شود.
  عدم ساخت وساز مســکن در این یک دهه در شهرمهاجرپذیر 
بندرعباس باعث شــد قیمت ها بصــورت حبابی افزایش یابد تا 
جاییکه در سال های اخیر مردم از خانه دار شدن ناامید شدند وبه 
سمت رهن واجاره رفتند و این بخش نیز چنان افزایش قیمتی یافت 
که بسیاری از مستاجران از مناطق بهتر شهر به مناطق حاشیه ای 
رفتند وبخش زیادی مجبور به اجاره اشتراکی، مهاجرت به روستا 
و... شــدند. در بندرعباس که نیاز است بدلیل مهاجرپذیری، تولید 
مسکن نیز افزایش یابد و سیاست های تشویقی در این حوزه حتی 
برای بخش خصوصی و انبوه سازان نیز اجرا شود، اما بازار مسکن 
وساخت وساز رها شده اســت و هر قشری وارد این حوزه شده 
اســت و برخی ها گاهی با تبانی اقدام به افزایش قیمت ها کردند 
و انبوه سازان مسکن هم نتوانستند نقش خود را بخوبی در افزایش 
ساخت وســاز ایفا کنند و در ماه های اخیر بازار خرید و فروش 
املاک تقریبا به خواب رفته اســت و کمتر ملکی خرید و فروش 
می شود و گاهی برخی از فروشندگان بدلیل نیاز مالی و...، برخی 
از املاک شــان را به زیرقیمت بازار می دهند که تداعی می شود 
قیمت مسکن روند کاهشی دارد؛ اما میزان خریدوفروش ها حتی با 
زیرقیمت بازار هم چندان چشمگیر نیست و رکودعمیق را در این 
حوزه شاهدیم. انبوه سازان مسکن در استان و شهر بندرعباس نیز 
از این شرایط راضی نیستند و خواستار اتخاذ تدابیری لازم توسط 
دولت، شهرداری ها و سازمان نظام مهندسی جهت حمایت از تولید 

مسکن و رونق خریدوفروش املاک هستند.
  دلایل گرانی مسکن

  دبیرانجمن انبوه سازان مسکن هرمزگان با اظهارگلایه ونارضایتی 
از شــرایط حاکم بر بازار مسکن، در پاسخ به دلایل گرانی مسکن 
در بندرعباس با اشاره به افزایش هزینه های تولید مسکن با ذکر 
مثال هایی می گوید: عوارض و هزینه صدور پروانه ســاختمانی 
در بندرعباس بالاســت.در بهمن ماه ســال گذشته اگر برای یک 
ساختمان 6یا ۷ طبقه به متراژ 1600تا 2000متر مربع 9۷0 میلیون 
تومان به شهرداری پرداخت می کردیم، امروز هزینه صدور پروانه 
ساختمانی برای همین ساختمان به یک میلیارد و 800میلیون تومان 

رسیده است.
   از طرفــی دیگر زمان صدور پروانه ســاختمانی در این شــهر 
توســط شهرداری و ســازمان نظام مهندسی بیش از هشت ماه تا 
یک ســال طول می کشد که ما در جلسه ای که در استانداری و با 
حضور استاندار هرمزگان برگزار شد، پیشنهاد دادیم صدور پروانه 

ساختمانی را سه مرحله ای کنند تا همزمان با صدور پروانه، عملیات 
اجرایی ســاخت وساز نیز انجام شود که در سرعت ساخت وساز 
اثرگذار است. پیمان علمیه گفت: پیشنهاد کردیم زمانی که عوارض 
را به شــهرداری پرداخت می کنیم، اجازه تخریب به ســازندگان 
مسکن داده شود. در مرحله دوم اجازه خاکبرداری و دیوارچینی و 
 شــمع کوبی و... داده شود و در مرحله سوم که پروانه نهایی صادر
 می شود، بتوانیم بقیه عملیات اجرایی ساخت وساز را داشته باشیم 
که به اجرای پروژه شتاب داده می شود که به این پیشنهادات پاسخ 
مناسبی تاکنون داده نشده اســت. البته وعده کاهش زمان صدور 

پروانه ساختمانی داده شده است که عملیاتی نشده است.
   از طرفی به شهرداری پیشنهاد دادیم مانند دفاتر پیشخوان دولت، 
دفاتر فنی و... برای صدور پروانه ساختمانی راه اندازی شود تا این 
دفاتر پیگیر صدور پروانه ســاختمانی از شهرداری، نظام مهندسی 
و... باشند وارتباط سازندگان با شهرداری ونظام مهندسی و... قطع 
شــود که هم در صدور پروانه تسریع می شود و هم رانت و فساد 
و... در این حوزه ازبین می رود. در ســایر کشــورها از این شیوه 

استفاده می شود. 
  علمیه تاکید کرد: از طرفی اگر چرخ ساخت وساز مسکن بیشتر 
و با سرعت بچرخد، 35 تا 40 درصد برمیزان اشتغالزایی نیز افزوده 
می شــود. وی افزایش بیمه از 12تا 15 درصدعوارض ساختمانی 
قانون ســال 1393 قبلی به 22و نیم درصد قانون جدید را عامل 
دیگری در افزایش هزینه های تولید مسکن خواند وگفت: از طرفی 
مشخص نیست این هزینه ها بابت چیست؟ زیرا سازندگان املاک 
بایستی لیســت بیمه جداگانه ای  را برای کارگران، نگهبانان، بنا، 
مهندس و... ارائه نموده و حق بیمه شان را پرداخت نمایندو سازمان 

تامین اجتماعی هیچگونه خدماتی ارائه نمی دهد. 
وی می گوید: برخلاف شهرهای دیگر کشور که پروانه ساختمانی در 
بافت های فرسوده تا 80 درصد هم تخفیف دارد، اما در بندرعباس 
حداکثر 50درصد تخفیف دارد. از طرفی دیگر در آیتم های 19گانه 
مشوق های ساخت وساز در بافت فرسوده در کشور اعلام شده بود 
که به ازای هر ده پارکینگ، دو ونیم پارکینگ تخفیف داده می شود 

که در بندرعباس این موضوع اجرایی نشده است.
   از طرفی دیگر تعرفه حق الزحمه ناظران نظام مهندســی که در 
چهارم اردیبهشت امسال اعلام شده بود، باری دیگر در تیرماه 35 
درصد افزایش دادند که باعث افزایش هزینه های تولید مســکن 
شده و با اعتراض انبوه سازان، وزیر راه وشهرسازی نیز دستور داد 
به همان تعرفه قبل برگردد وافزایش 35 درصد اجرایی نشــود که 

همچنان منتظریم تا ابلاغ شود. 
  حباب قیمت زمین 

  افزایش نامتعارف وحبابی قیمت زمین در بندرعباس  و بیشــتر 
از نرخ واحدهای مســکونی در هر منطقه، افزایش قیمت مصالح 
و بتن و شــن وماسه، ســیمان ) با بورسی شدن سیمان، قیمت ها 
افزایش بیشتری داشــته است(، الزام به خرید اوراق برای دریافت 
وام و افزایش سود بانکی تسهیلات مسکن، هزینه های بالای نصب 
تجهیزات آتش نشانی در ساختمان ها و... را نیز  علمیه در افزایش 
قیمت تمام شــده مسکن موثر دانســت و افزود: تورم و بی ثباتی 
اقتصادی باعث شده است که هزینه ساخت مسکن افزایش یابد و 
از آن طرف مردم توان خرید ملک ندارند و به سمت اجاره نشینی 
رفته اند وبه همین دلیل در رکود عمیق شدید تورمی  قرار داریم و 

معاملات املاک نزدیک به صفر است. 
  دبیرانجمن انبوه سازان مسکن هرمزگان گفت: گاهی برای فروش 
یک ملک بیش از شش ماه طول می کشد تا شاید به فروش برسد 

و برای املاک با متراژ بالا حتی با زیرقیمت بازار، یک مشتری هم 
نیست. برای دلالان مسکن نیز شرایط فعلی بازار، خرید وفروش 
املاک برایشان سودآور نیست و مردم عادی نیز توان خرید ندارند 

و بازار در رکود شدید قرار دارد. 
  به گفته وی در بندرعباس که شهر گرانی است، هزینه های تولید 
اعم از گرانی و حمل مصالح، دســتمزدها و... نسبت به شهرهای 
دیگر بالاتر است و بر اساس آنچه نرخ هزینه ساخت مسکن توسط 
سازمان نظام مهندسی کشور اعلام شده است، به ازای هر متر مربع 
یک تا دو میلیون تومان هزینه ساخت مسکن در بندرعباس بالاتر 
است. به همین دلیل هم برخی از انبوه سازان املاک از بندرعباس به 
شهرهای دیگر از جمله تهران، شیراز اصفهان رفته اند که هم هزینه 
ساخت کمتر است وهم فروش با قیمت بالاتر صورت می گیرد و 
مشتری دارند. این شرایط ساخت وساز برای کسانی مناسب است 
که با سرریز پول شان وارد این بازار می شوند ویا درآمدهای قاچاق 
ســوخت و... را وارد بازار ساخت مسکن می کنند و بر موج تورم 
سوار می شوند؛ اما برای انبوه سازان این شرایط تورمی و افزایش 
هزینه های زمین وتولید مسکن، مزیتی برای شان در ساخت وساز 
ایجاد نمی کند و با پول انبوه ســازی نمی توان پروژه های ساخت 

وساز را با شتاب اجرا کرد. 
 علمیه گفت: بارها درخواســت کردیم شهر بندرعباس پهنه بندی 
شود تا تکلیف ســرمایه گذاران و انبوه سازان جهت برنامه ریزی 
برای ســاخت وساز مشــخص شــودو بهتر بتوانیم برای اجرای 

طرح های تولید مسکن برنامه ریزی کنیم که توجهی نشد.
  وی احتکار مسکن توسط انبوه سازان را نیز رد کرد وگفت : برای 
انبوه ساز احتکار املاک سودی ندارد و شاید برای خصولتی ها و 
تعاونی های مرتبط با بانک هــا و بخش های دولتی یا مرتبط با 
دولت صرفه داشته باشد که املاک شان را عرضه نکنند و نگهدارند.
علمیه با اشاره به افزایش هزینه ها در بخش سیستم ها و تجهیزات 
آتش نشــانی که البته بدلیل عدم اســتفاده و نگهداری مناسب از 
 آنها تخریب و یا ســرقت برخی از این تجهیزات می شود و مردم 
علی رغم این همه تجهیزات باز در زمان بحران و حادثه  در حوادث 
فوری با تلفن 125 آتش نشانی تماس می گیرند، پیشنهاد داد مانند 
شرکت های تعمیر و نگهداری آسانسور، در حوزه آتش نشانی و 
ایمنی ساختمان ها نیز  شرکت های تعمیر و نگهداری  تشکیل شود 
تا هم اشــتغالزایی شود و هم آموزش هایی به ساکنان داده شود و 
در حوادث از همین تجهیزات استفاده شود و نیاز فوری به حضور 
آتش نشــانی نباشد. در برخی ســاختمان ها سیستم های اعلام 
حریق و دود و... را ســاکنان خاموش می کنند و برخی تجهیزات 
 بدلیل عدم استفاده یا چک نکردن ونگهداری نامناسب و... از بین 
می روند و فقط هزینه هایی را بر دوش سازنده ها تحمیل می شود 
 و هر روز هم ســازمان آتش نشانی دستورالعمل جدیدی را ارائه 
مــی دهد و این آیتم ها تماما هزینه ســاخت را بالا می برد. الان 
هم اعلام کرده اند که در راه پله ها بایســتی دودکش نصب شود، 
درصورتیکه درب ضدحریق در ساختمان ها نصب می شود، تا دود 

هم وارد راه پله و... نشود. 
  دبیرانجمن انبوه ســازان مسکن هرمزگان در حوزه نهضت ملی 
مسکن نیز معتقد اســت اگر که دولت حمایت کند و مشوق هایی 
داشــته باشیم، انبوه ســازان اســتان نیز می توانند در اجرای این 
پروژه ها با قیمت های تعدیل شــده برای ســاخت این پروژه ها 
که توسط متولیان مربوطه اعلام شده است، مشارکت داشته باشند. 
 حاضریم تهاتری یا بصورت مشــارکتی در اجرای این طرح ملی 

سهیم شویم.
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